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iVOKIEČIAI TRAUKIASI 30 MYLIU FRONTETREČIOJI ARMIJA OKUPAVO FLAMIERGEMIESTELĮ, PUOLA BASTOGNE FRONTE
Gen. Hodges divizijos okupavo 5 kaimus 

šalia St. Vith-Laroche vieškelio
PARYŽIUS, saus:o 8 d. — Vokiečiu kariuomenė traukiasi 

iš Ardennes 30 myliu fronte, šiandien vakare paskelbė sąjungi
ninku štabas.

PARYŽIUS, sausio 8 d. — 
Marš. Montgomery vadovauja
mos J. A. Valstybių divizijos 
šiandien perkirto vieną svar
biausių susisiekimo linijų, ku
ri junge prasiveržusias nacių 
divizijas su užfronte, paskelbė 
sąjungininkų štabas. Vokiečiai 
jau pradėjo traukti atgal savo 
divizijas iš kai kurių pavojin
gų vietų.

Gen. Courtney Hodges vado
vaujamos divizijos okupavo 
penkis kaimelius ir trijose vie
tose perkirto St. Vith-Laroche 
plentą. Tai buvo vienintelis 
kelias, kuriuo vokiečiai aprū
pindavo Marche ir St. Hubert 
srityse laikomas šarvuotas di
vizijas. Pasitraukti vokiečiai 
galės tiktai blogais šunkeliais.

Šiaurėje siaučia labai blo
gas oras; spaudžia didelis šal
tis ir sninga. Aviacija negali 
tinkamai padėti sąjunginin- 
gams. Strateginė aviacija gali 
bombarduoti tiktai vokiečių 
užfrontėj esančius didesnius 
naciu centrus.

Bastogne fronte kovojanti 
trečioji armija šiandien oku
pavo Flamicrge miestelį h* iš
mušė nacius iš kelių strategi
nių pozicijų. Čia amerikiečiai 
randasi tiktai dviejų mylių at- 
stumoje nuo pleųto, kuris ei
na ’iš Libramont į Houffalize.RAUDONOJI ARMIJA NEGALI SULAIKYTI BUDAPEŠTAN BESIVERŽIANČIŲ NACIŲ
700 Amerikos lėktuvų vakar bombardavo 
Belgijon siunčiamą nacių karo medžiagą

LONDONAS, sausio 8 d.— 
Budapešto šiaurėje sovietų 
karo jėgos šiandien buvo pri
verstos pasitraukti dar ketu
rias mylias, sako žinios iš 
Europos.

Pryšakiniams vokiečių dali
niams lieka tiktai penkiolika 
mylių iki Budapešto.

Raudonoji Armija sunaiki
no didoką vokiečių šarvuočių 
skaičių, bet vokiečiai veržiasi 
artyn prie vengrų sostinės, 
kur apsuptos kelios nacių di
vizijos.

Vokiečiai okupavo 
Esztergom

Vokiečių karo jėgos vakar 
išvijo rusus ir okupavo Eszter
gom miestelį, kuris randasi 
tiktai 19 mylių atstumoje nuo 
Budapešto.

Vokiečiai nesigaili savo ka
reivių, šian frontai! jie su
traukė nepaprastai skaitlingas 
kanuoles, kurios pramuša ke
lią šarvuočiams ir pėstinin
kams.

Pačiam mieste rusai laimėjo 
kelis naujus blokus, bet vokie? 
čia i artėja iš šiaurės.

Lakūnai puola vo
kiečių atsargas

LONDONAS, sausio 8 d. — 
Septyni šimtai J. A. Valsty

Amerikos artilerija jau apšau
do ir ši paskutinį vokiečių 
naudojamą plentą.

Vokiečiai giriasi, kad jiems 
pavykę persikelti per Maas 
upę Venio srityje, bet sąjungi
ninkų štabas nieko apie šį puo
limą nepranešė.

Pietuose vokiečiai labai 
smarkiai puola septintos ar
mijos frontą. Ties štrasburgu 
amerikiečiams pavyko sulai
kyti vokiečių šarvuočius, bet 
jie buvo priversti pasitraukti 
Wissemburgo ruože. Vokie
čiams dar lieka šešios mylios 
iki Haguenau.

Praeitą savaitę vokiečiai 
prasiveržė Saverne kalnų sri
tyje, bet amerikiečiai ir šia
me fronte privertė vokiečius 
trauktis atgal.

šiaurės fronte amerikiečiai 
okupavo Thierdumont kalnų 
virtinę ir išmušė nacius iš 
strateginių pozicijų. Iš minėtų 
kalnų Amerikos arilerija jau 
dominuoja visą plentą tarp 
Salmchatesu ir Dochamps.

Vokiečių marš. Rundstedt 
manė įsistiprinti Rochefort 
ruože, kad vėliau galėtų toliau 
veržtis, bet dabar jau ir iš čia 
pradeda traukti atgal savo di
vizijas.

bių lėktuvų šiandieni puolė 
vokiečių1 transportą, kuriuo 
buvo siunčiama karo medžia
ga Belgijoj esančiom nacių 
divizijom.

Vokiečiai stengiasi išgelbėti 
Belgijon prasiveržusias divizi
jas, bet lakūnai trukdo karo 
medžiagos pristatymą.

praeitą naktį britų lėktuvai 
bombardavo vokiečių karo 
centrus Miuncheno apylinkė
se.

Naciai gali bombar
duoti N. Yorką

RYTŲ UOSTAS, sausio 8 d. 
—Adm. Jonas H. Ingram, At
lanto laivyno komandierius, 
paskelbė, kad už 30—60 dienų 
vokiečiai gali bombarduoti ry
tų pakraščius.

Karo vadovybė jau ėmėsi 
apsaugos priemonių, bet prie
šas gali bandyti užpulti. •

Priešas negalės paleisti stip
rių bombų, bet paleistos pa
jėgs sugriauti namus ir pada
ryti nuostolių.

—Kongresan įneštas įstatymo 
projektas, kuris siūlo imti ka
riuomenėn visus streikuojan
čius darbininkus ir darbą ap
leidusius vyrus iki 45 metų 
amžiaus.

Britai Skuba Amerikos Tankais -------------- a--- ------ . . .

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Britai su Sherman tankais, skuirnasi į pagalbą britų infanterijai Ardennes 

srityje, Belgijoje;

AMERIKOS LAIVYNAS LUZON SALOS PAKRAŠČIUOSE, TVIRTINA JAPONAI
450 J. Valstybių karo ir transporto laivų 

atplaukė į Lingayen įlankos vandenis
PEARL HARBOR, sausio 8 d. — Tokijo radijas šiandien 

pasakoja, kad nepaprastai galingos J. A. Valstybių karo jėgos 
randasi Luzon salos pakarščiuose. Į Lingayen vandenis atplau
kė 150 karo ir transporto laivų, Amerikos karo jėgų invazija 
i Luzon salą artėja, tvirtina japonų komentatoriai. J. A. Vals
tybių karo laivai ir aviacija jau trečia diena puola Luzon sa
loj esančius japonų aerodromus ir pakraščiuose Įtaisytus karo' 
centrus. ' ' 1 ! • I H j' j

Japonai prieš kelias dienas pastebėjo didelę Amerikos ar
madą, bet jie iki šiai dienai tikrai nežinojo kur bus iškeliami 
keleiviai. Japonai skundžiasi, kad kiekvienos invazijos metu 
Amerikos karo ir transporto laivai plaukioja keliomis krypti
mis, kol pasirenka galutiną invazijos vietą. Japonams aišku, 
kad amerikiečiai kels kareivius jų laikomose teritorijose, bet

Graikų sukilėliai* bė
ga į kalnus

ATĖNAI, Graikija, sausio 8 
d.—Britų karo jėgos, išvaliu
sios Atėnus nuo sukilėlių, per
sekioja į kalnus bėgančius 
ginkluotas graphs.

Vakar šarvuotas dalinys už
puolė Elevsis srityje užsiliku
sią sukilėlių grupę, įvyko su
sišaudymas. 63 sukilėliai už
mušti, o 44 pateko nelaisvėn.

Gen. Scobie atsisakė derėtis 
su sukilėlių vadais, kol šie ne
garantuos belaisviams žmoniš
kų gyvenimo sąlygų. Premje
ras Plastiras papildė savo ka
binetą dviem naujais ministe- 
riais.

Sustiprins darbinin
kų kontrolę

WASHINGTON, IT. C., sau- 
šio 8 d. -— Valdžios įstaigos 
rengiasi sustiprinti darbinin
kų kontrolę ir perklasifikuoti 
darbininkų grupes.

Kai kurie darbininkai, kurie 
skaitėsi dirbančiais svarbioje 
pramonės šakoje, gali būti 
perkelti į kitas grupes.

Valdžia jau įsakė šaukti ka
riuomenėn visus 18-38 metų 
amžiaus vyrus, kurie apleido 
svarbią karo pramonės šaką.

Panaikino įstatymą 
prieš unijas

-----v-----
WASHINGTON, D. C., sau

sio 8 d. — Aukščiausias teis
mas nutarė skaityti Texas val
stijos priimtą įstatymą prieš 
darbininkų unijas negaliojan
čiu.

Minėtas įstatymas reikalavo 
užregistruoti vietos departa
mente kiekvieną unijos agen
tą, kuris stengėsi, gauti naujų 
narių.

Texas policija areštavo CIO 
vice prezidentą R. J. Thomas 
ir nubaudė jį 100 dolerių. Byla 
perėjo aukščiausiai! teisman, 
kuris panaikino ’priimtą įsta
tymą.

—(Slaptas vokiečių radijas 
sako, kad Ardennes puolimo 
metu vokiečiai jau neteko 73,- 
000 kareivių, jų tarpe užmuš
ta 20,000.

—Kinijoj japonai jau pradė
jo vartoti raketines bombas, 
sako lakūnai.

—Burmoj britų armija supa 
japonus Shwebo apylinkėse.

ARMIJOS LAIKRAŠTIS REIKALAUJARUSU PRADĖTI FRONTĄ LENKIJOJ
Jugoslavijos karalius nesutinka su Tito 
ir Subasičo siūloma regencija, rinkimais

WASHINGTON, D. C., sau
sio 8 d. — “Army ir Navy 
Journal”, pusiau oficialus A- 
merikos karo jėgų laikraštis, 
reikalauja sovietų karo vado
vybę pradėti puolimą Lenki
joj.

Laikraštis primena 1942 me
tų Stalino reikalavimą ir sa
ko, kad dabar vokiečiai smar
kiai puola sąjungininkus.

Frontas Lenkijoj, o ne Kar
patuose, atitrauktų vokiečių 
karo jėgas iš vakarų ir pa
lengvintų sąjungininkams ves
ti kovas.

---- -—v--------

Karalius priešinasi 
Tito planams

LONDONAS, sausio 8 d. — 
Paaiškėjo, kad Jugoslavijos 
karalius Petras nesutinka su 
premjero Subasičo ir “marša
lo” Tito paruoštu regencijos 
planu.

Karalius tarėsi su Churchil- 
liu, atidėjo atvežtus Subasi- 
čio projektus ,o dabar bando 
pasitarti su buvusiais senais 
savo draugais.

Jugoslavijos konstitucija sa
ko, kad regenclją reikia įves
ti, kai karalius negali valdyti, 
o karalius sveikas, jis gali val
dyti kraštą pagal konstituciją.

Rinkimams dar neatėjo 
laikas

Karalius mano, kad dabar
tiniu metu negalima vesti rin
kimų Jugoslavijoj ,nes kraštas 
jiems dar nepasiruošęs. Kara
lius sutinka gyventi užsienyje, 
bet jis nepritaria Tito ir Su- 
basičio paruoštiems planams 
apie ruošiamas pakaitas.

Tito paruošė ne tiktai re
gencijos įstatymą, bet jis ir 
regentus parinko. Tai yra ka
raliaus teisių uzurpacija, re
gentus pasirenka pats kara
lius.

Dabar vedami rinkimai bū

šaltas, vėjuotas.
Saulė teka 8:19; leidžiasi • 

5:38.

tų šališki, nes krašte nėra 
spaudos laisvės, visuomenės 
veikimas suvaržytas sako'ka- 
ralius.

Kils ginčų dėl 
F. D. R. kalbos

WASHINGTON, D. C., sau- 
šio 8 d.—Tvirtinama, kad kon
gresui pasiųstas prezidento 
pranešimas apie krašto padėtį 
senate sukels labai gyvų gin
ču.

Sen. Vandenberg sako, kad 
prezidentas neparodė reika
lingos iniciatyvos užsienio po
litikoj, jis sako, kad Amerika 
turi užimti vadovaujamą vaid
menį.

Naciai seka vokie
čius užsienyj

BERNAS, Šveicarija, sausio 
8 d. — Paskutiniu metu gesta
po smarkiai sustiprino užsie
nyje gyvenančių vokiečių sie
kimą. L

Šveicarijoj nesenai Išplatin
ta brošiūrėlė, kurioje kiekvie
nam vokiečiui primenama ,jog 
geštapo seka kiekvieną jo žin
gsnį.

Manoma, kad šiam darbui 
vadovauja Otto Abetz, kuris 
apsigyveno Constance mieste.

Vokiečiai traukiasi 
iš Belgijos

FRONTAS BELGIJOJ, sau
sio 8 d. —Korespondentai pra
neša, kad vokiečių karo vado
vybė jau traukia atgal Belgi
jon prasiveržusias šarvuotas 
divizijas.

Trečiosios armijos pryšaki- 
niai daliniai šiandien jau ran
dasi tiktai dešimt mylių atstu
moje nuo pirmosios armijos 
karo jėgų.

Gen. Patton ir gen. Hodges 
artilerija apšaudo siaurame 
tarpe pasilikusias nacių divizi
jas.

—Prezidentas Rooseveltas ap
lankė Cordell Hull ligoninėj, jo 
sveikata gerėja.

nežino kurioje vietoj.
Japonų radijas keliais atve

jais pakartojo nepaprastai ga
lingas apsaugas Luzon salos pa
kraščiuose, bet nė vienu žo
džiu neužsiminė apie japonų 
karo laivyną.
I

; Amerikos laivynas puolė For- 
mozos karo centrus, aviacija 
aplankė Kinijos pakraščius, bet 
niekur neužtiko japonų karo 
laivų.

J. V. karo vadovybės prane
šimai nieko nesako apie japo
nų minimus laivus Lingayen 
įlankoj, bet praneša apie puo
limus ant japonų karo cintrų 
įvairiose Pacifiko vietose.

Naciai giriasi 
šalta mirtimi

LONDONAS, sausio 8 d. — 
Šveicarijoj vokiečių propagan
distai skleidžia gandus, kad 
naujas nacių ginklas, V-3, šal
čiu žudo priešus.

Vokiečiai sako, kad šis gink
las jau vartojamas vakarų 
fronte.

Visi žmonės, kurie randasi 
150 jardų atstumoj nuo spro
gimo vietos, miršta nuo šalčio, 
giriasi naciai.

—Vakarų fronte žuvo nacių 
gen. Willy Brander, skelbia 
vokiečių radijas.
, —Marš. Montgomery giria 
jo komandoj esančias Ameri
kos divizijas.

—Tokijo radijas sako, kad 
Amerikos lakūnai vėl bombar
davo Nagoj ą.

—ĮPasikėsinimo metu pažeis
ti Hitlerio klausos organai, jis 
dabar negirdi savo balso, sako 
iš Švedijos atėjusios žinios.

Vėliausios
—Tokijo radijas pasakoja, kad viena Amerikos divizija, 

15,000 kareivių, jau iškelta Lingayen pakraščiuose. Daug Ame
rikos laivų dar laukia pakraščiuose.

—Britų karo jėgos nuginklavo ar užmušė per Maas upę 
persikėlusius vokiečius.

—Oficialiai paskelbta, kad gruodžio pabaigoje adm. Nimitz 
lankėsi Filipinų salose ir ilgai tarėsi su gen. MacArthur.

—Japonai pasakoja, kad keli šimtai Amerikos lėktuvų, pa
kilę nuo 10 lėktuvnešių, be pertraukos bombarduoja japonų 
aerodromus Luzon saloje.

—Jugoslavijis karalius Petras tarėsi su keturiais didelių 
partijų lyderiais. Tito reikalauja pildyti jo paties padarytą su
sitarimą su Subasiču,

—Rusams pavyko sunaikinti 90 vokiečių tankų ir sulaikyti 
Budapeštan besiveržiančius vokiečius.

—Carikaza kalnų tarpkelyje graikų sukilėliai pastojo kelią 
britų armijai. \

Veža siuntinius Ame
rikos belaisviams
NEW YORK, N. Y., sausio 

8 d. — Tokijo radijas šiandien 
jau paskelbė: japonų laivas 
‘Tloshi Maru” išplaukė į Azi
ją, kad galėtų nuvežti japonų 
nelaisvėj esantiems amerikie
čiams maisto siuntinėlius.

Japonai suvėlavo vieną die
ną, nes negavo J. V. le dinio 
laivui plaukti jūromis.

Užsienio departamentas pa
skelbė, kad gavo japonų įra
šymą leisti laivui plaukti į Azi
ją, toks leidimas duotas.

Kūdikis užveistas 
pilve, ne gimdoj

LOS ANGELES, Cal., sausio 
8 d. — Dr. Jenkins paskelbė 
visoj med’cinos istorijoj negir
dėtą nuotykį: pilve ,o ne gim
doj užveistą kūdikį.

Kai jis padarė Mrs. Bessie 
Lee Walker operaciją, tai iš
aiškino, kad josios duktė buvo 
ne gimdoje, bet visai kitame 
•organe. Naujagimė sveria pus- 
aštunto svaro ir gerai jaučiasi.

Gydytojus stebina užveisimo 
būdas ir maitinimas nešt ūmo 
lai ko tarpy j e. A psk a i či uoj am a, 
kad mergaitė gimė 23 dienom 
vėliau, negu turėjo gimti.

—Libano kabinetas vakar at
sistatydino.

—Japonai stiprina Kinijos 
pakraščius, tvirtina kinieč’ai.

—-Prezidentas Rooseveltas ii’ 
premjeras^ Churchill išrinkti 
prancūzų mokslo akademijos 
garbes nariais.
_______ Į_____ ___________ ____________

Naujienos
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PRIEŠMETINIAI DRAUGIJŲ SUSIRINKI
MAI ROSELANDE

ROSELAND— Gruodžio mė
nesį draugijų susirinkimai bu
vo svarbūs, nes buvo renkamos 
valdybos 1945 metams. Bet su
sirinkimai, reikia pažymėti, bu
vo neskaitlingi nariais — gal 
dėl blogo oro, gal daugiau pa
senom, nebeinteresuojamės 
draugijų veikimu, o gal dėl ka
ro. >
9 Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubo priešmetinis susirinkimas 
buvo ne visai mažas, bet galėjo 
būti daug didesnis narių skai
čium. Klubo valdyba veik visa 
paliko senoji,, išskyrus kasteriu 
Petrą Kučinską, kuris atgisakt*. 
Jo vieton išrinktas Kastantas 
Draugelis.

Klubo valdyba: Steponas 
Dombro pirmininkas, Petras 
Niedvaras vice-pirm., Albinas 
Laurutėnas užrašų raštininkas, 
Bronislovas ^Liutkevičius finan
sų rast., Kastantas Draugelis 
kasierius.

1944 metais klubas save ver
kimu gerai pasižymėjo, aktyviai 
dalyvavo prezidento rinkimų 
kampanijoj. Klūbo veiklos pasi
sekimas daug priklausė nuo 
darbštaus pirmininko Stepono 
Dombro.

) —o-—
Golden Star Klubo priešmefi- 

uis susirinkimas buvo neskait
lingas. Valdybos rinkimai buvo 
sunkiai pravesti, nes klūbiečiai 
sutingo dirbti savo klubui. Tat,

ir Valdybą buvo sunku išrinkti. 
Klūbo valdyba 1945 metams: 
Petras Kučinskas pirmininkas, 
Walter is Rum pa vice-pirm., A- 
dolfas Bauža protokolų rast., R. 
Miksis fin. rast., Antanas Nak- 
lošis kasierius.

Golden Star Klubas 1944 me
tais neturėjo parengimo savo 
naudai, tik buvo parengęs balių 
su išlaimėjimais savo nariui V. 
Gelumbickui, kuris serga jau 
antri metai. Kalbamas balius 
buvo labai pasekmingas, uždar
bio liko $596.00.

—o—
SLA 139 kp. priešmetinis su

sirinkimas buvo neskaitlingas. 
Kuopos valdyba 1945 metams 
išrinkta visa senoji: Juozas Puč- 
korius pirm., Juozas Palionis 
vice-pirm., Jonas Grigulis užra
šų rast., Antanas Narbutas fi
nansų rast., Antanas Balchūnas 
kasierius, organizatorius Juozas 
Pučkorius.

—o—
Bendro Lietuvos šelpimo 

Fondo 57 skyrius valdybą rinks 
metiniame susirinkime, kur;s 
bus laikomas sausio 25 d. para
pijos svetainėje.

Skyriaus pirmas parengimas, 
įvykęs gruodžio 3 dieną, buvo 
pasekmingas, nes uždarbio tu
rės arti dviejjų šimtų dolerių. 
Prie skyriaus rašosi vis daugiau 
ir daugiau narių. Reiškia, rosą- 
landiečiai atjaučia Lietuvos 
žmonių sunkią padėtį. —N.

mos Lietuvos gelbėjimo organi
zacijos. Laiškas likosi atmestas 
didelės daugumos narių, kadan
gi ta organizacija yra vadovau
jama kunigų (tas fondas yra vi
sų lietuvių, o ne kunigų. —■ 
Red.). Žagariečiai remia visas 
reikalingas organizacijas, ku
rios teikia pašalpą visokiems 
reikalams, kaip Rqd Cross, ŪSO 
ir perka bonus, kur nėra kuni
gų vadovybės (Lietuvių Bend
ras fondas priklauso prie to pa 
ties centro, kaip ŪSO. — Red).•

Tarpe kitų dalykų buvo nu
tarta surengti balių ir pikniką 
šįmet ir tam tikslui išrinkta 
komisija.

Į klubą įsirašė du nauji na
riai, o vienas senas sugrįžo.

Dabar paminėsiu apie valdy
bos rinkimą. Paliko vėl visa se
na valdyba; tik finansų rašti-

Metinės Mirties Sukaktuvės

ROZALIJA GEDRIKIENĖ, 
po tėvais Stankaitė. 

gyveno 6744 S. Campbell Avė
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

sausio 10 d., 1944 m., sulau
kus pusės amž., gimus Lietu
voje, Panevėžio apskr., Vaškų 
parap., Nuronių kaime.

Paliko dideliame nubudime 
vyras Kazimieras; sūnus Juo
zapas, marti Elena ir jų šei
ma; 2 dukterys: Emilija ir jos 
šeima; Bronislava; brolis An
tanas Stankus ir daug kitų 
giminių. Lietuvoje — sesuo 
Kostancija ir jos šeima.

Liūdnai atminčiai mūsų 
brangiosios Rozalijos Gedri- 
kienės bus laikomos Šv. Mi
šios Gimimo Panelės Šv. baž
nyčioje 10 sausio, 1945 m. 7:30 
ir 8:00 vai. ryto.

Mes Tavęs mūsų brangioji 
niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiaus ar vėliaus pas- 
tave ateisime. Lauk mūsų at
einant!

NAUJIENOS, Chicago, Ill. Antradienis, sausio 9, 1945

ANTANAS VALONIS DR-JOS LIETUVOS
ŪKININKO PIRMININKAS

Nuliūdę lieka
Vyras, Sūnai, Dukterys ir 
kites Giminės.

IŠRINKTA DRAUGIJOS VALDYBA 1915 METAMS
zzzzz

ninkei Stellai Gasper atsisakius, 
likosi išrinktas A. Grincevich; 
kitų vardų neminėsiu. Taipgi 
klūbo korespondentas Dan 
Smith atsisakė, taigi liko išrink
tas J. Balakas. —D. J. Smith

SLA 63 kuopos susi
rinkimas vasario 

2 diena
Sausio 5 dieną susirinkimas 

neįvyko.
BURNSIDE. — Susivienijimo 

Lietuvių Amerikoje 63 kuopos 
metinis susirinkimas turėjo bū
ti sausio 5 dieną, bet jis neįvy
ko del prasto oro. Susirinko tik 
valdyba.

Taigi, gerbiamieji SLA 63-

m®

JONAS KASPARAWICZ
4441 So. Wood St.

Mirė sausio 6 d., 6:15 vai. 
ryto, 1945 m., sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Lietuvoje. Ameri
koje išgyveno 35 metus.

Paliko nuliūdę: duktė Stefa
nija Kalafut, žentas Pvt. Jo
seph (U. S. Army), sūnus Pvt 
Jonas (U. S. Army), marti 
Charlotte ir anūkas ir daug 
kitų giminių ir draugų.

Kūnas .pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopi., 4605 S. Hermita
ge Ave. Laidotuvės įvyks an
tradienį, sausio 9 d., 8:30 vai. 
ryto iš kopi. į Šv. Kryžiaus 
parap. bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Jono Kasparawicz 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Sūnus, Marti ir kitos 
Gimines.

Laid. Direkt. J. F. Eudei
kis, Tel. YARDS 1741.

čios kuopos nariai, malonėkite 
atsilankyti į susirinkimą, kuris 
įvyks vasario 2 dieną paprasto
je vietoje:, nes yra daug dalykų 
apsvarstyti.

Bus išduotas valdybos rapor
tas, o finansų raštininkas išduos 
pilną atskaitą iš praėjusių me
tų. Be to, bus reųkami darbi
ninkai baliui, kuriam yra už
kviestas pagarsėjęs Suvalkiečių 
Mišrus Choras, vadovaujamas 
p-’ios O. Metricks.

Balius įvyks vasario 4 dieną

, Macukevičienės svetainėje, 1036 
East 93rd street. Pradžia 5 va
landą vakare, įžanga 40 centų 
asmeniui.

Komitetas užkviečia draugus 
ir kitų kuopų narius.

—63 kp. narys A. L.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA B DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tek YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

SUSIRINKIMAI
SĄJUNGOS LIET. NAMŲ SAVI

NINKŲ Bridgeporte metinis susi
rinkimas įvyks antradienį, sausio 9 
dieną, 7:30 vai. vakaro, Chicagos 
Liet. Auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St. Visi namų savininkai būtinai 
ateikite. —S. Kunevice, rast..

LIETUVIŠKOS TEATR. DRAU
GYSTĖS Rūtos No. 1 susirinkimas 
įvyks trečiad., sausio 10, 7:30 vai. 
vakaro, Hollywood svet., 2417 West 
43rd St. Draugės ir dr-gai kviečia
me atsilankyti, bus daug svarbių 
dalykų nutarimui.

—F. Opulskas, rast.

..a;
į Siunčiam Gėles

LU V EIKIS JSSi'.
■—a Dalis 

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

■..........................-—.Im Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu
vėms, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLIUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: Pirmi

ninkas — Steponas Narkis, 4353 
S. Talman Ave., tel. Virginia 
1279; Pirm, pagelb. — Alfonsas 
Masiulis,' 3252 So. Halsted St.; 
tel. Victory 7319; Nutarimų rašt. 
—K. Kazlauskas, 4528 S. Spaul
ding Ave.; Fin. rašt.— Leonas 
Geniotis, 4905 S. Kominsky Av.; 
Iždininkas—Paul Petraitis, 812 
W. 33rd St.; Kasos globėja Bar
bora Gurskienė, 3250 S. Halsted 
St.; Maršalka — Anna Gerčius, 
3139 W. 39th St. Susirinkimai lai
komi kas trečią trečiadienį, Hol
lywood svet., 2417 W. 43rd St., 
kaip 7:30 vai. vakaro.

Gruodžio 17 d. įvyko didelis 
Draugijos Lietuvos Ūkininko 
priešmetinis susirinkimas. Bai
gus svarstyti senus reikalus, iš
lenkta nauja 1945 zm. vaidyba 
iš šių narių: Pirm. -—■ Antanas 
Valonis; vice-pirm. — Juozas 
Žurkauskas; 11 viee-pirm. — Is- 
sabel Uibuts; rašt. — Antanas 
Linkus; Finansų Rašt. Ieva Lu
košiūtė; Kont. rašt. — S. Žiū
kus; kontr. rašt. — Jonas žur
kauskas; kasos giobėija — Nel
lie Harmon; ižd, — D. Alis; tei
sėjas — B. Kazanauskas; dakta- 
ias-kvot. — Dr. S. Biežis. ko- 
resp. — Ieva Lukošiūtė; mar
šalka -— Adolfas Bladikas. Kny
gų patikrinimo komisija: Kazi
mieras Davis, Ona Valoniene ir 
Jonas Zaura.

'Po susirinkimo svetainės sa
vininkas, p. Budo, pavaišino vi
sus narius skaniu alučiu.

Dr-jos pirmininkas, Antanas 
Valonis, visiems nuoširdžiai dė
kojo už skaitlingą susirinkimą, 
p. Budui už alų ir linkėjo vi
siems linksmų Kalėdų ir laimin
gų Naujų Metų.

Rengs vakarą.
Kas metą Draugija Lietuvos 

Ūkininkas surengia puikų meti
nį vakarą, taigi ir šįmet rengia
si prie gražaus parengimo.

Mat,- baliaus komitetas, ypa
tingai draugijos raštininkas, 
Antanas Linkus ir Jonas Žur
kauskas pradėjo jau smarkiai 
planuoti, kad balius .būtų kosėk- 
mingiausias. Šalia valdybos na
rių baliaus komitetai! įeina An
tanas Pocius ir Kazimieras Da
vis. Apie rengiamą draugijos 
vakarą bus pranešta vėliau.

—L.

Žagariečių Klūbo 
priešmetinis susi

rinkimas
Žagariečių Klūbo priašmeti- 

nis susirinkimas įvyko gruodžio 
24 d. 1944 metų. Paminėsiu ke
lis tarimus.

Šiame susirinkime žagariečių 
buvo gan geras būrys, kaip ir 
visuomet, žagariečiai netingi 
lankyti savo klūbo susirinkimus 
ir temyli klubo tarinius. Susi
rinkimas buvo labai tvarkus ir 
buvo linksma būti jame.

Buvo atsiustas laiškas vadina^

AMIUJA RAZMUS, 
po tėvais Kauneckaitė

2107 S. Halsted St.
ONA SKRIDULIENĖ 
o tėvais Kazlauskaitė.

Mirė sausio 6 d., 2:30 vai. 
popiet, 1945 m., sulaukus pu
sės amž. Gimus Liet., Kretin
gos apskr., Skuodo mieste. A- 
merikoj išgyveno 24 metus.

Paliko nuliūdę: duktė Ami- 
lija, žentas Juozapas Rack; 
anūkė- Jolijona; Lietuvoj — 
brolis ir 5 seserys.
Priklausė prie Chicagos Lie

tuvių Draugijos.
Kūnas .oašarvotas S. Skudo 

kopi., 718 W. 18th St. Laido
tuvės įvyks trečiad., sausio 
10 d., 10:00 vai. ryto iš kop
lyčios bus nulydėta į Lietu
vių Tautiškas kapines.

Visi a. a. Amilijos Razmus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, Žen
tas, Anūkė ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. S. Skudas, tel. | 
MONROE 3377.

Mirė sausio 7 d., 6:10 vak 
vakaro, 1945 m., gimus Šiau
lių apskr., Zarinėlių parap., 
Broniškių dvare. Amerikoje 
išgyveno 36 metus.

Paliko nuliūdę: duktė Su
zanna Padgurskienė; 4 anū
kai Stanislovas Valeikis, Bro
nislova Samulis, Pfc. Antanas 
ir cpk Kazimieras Padgurs- 
kiai; 4 pro-anukai ir kitos gi
minės. Lietuvoje — 2 seserys.

Kūnas pašarvotas namuose, 
3520 So. Lowe Ave. Laidotu
vės įvyks ketvirtad., sausio 11 
d., 8 vak ryto iš namų į šv. 
Jurgio parap. bažnyčią.

Visi a. a. Onos Skridulienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami ■ daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieką: Duktė, Anū
kai ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. A.’ M. Phillips 
Tek YARDS 4908.

A. B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos
Lietuvių

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį

BUY
»TAT«

VALERIJA VALGIUS, 
po pirmu vyru Uravicz, 

po tėvais VaišViliutė
Mirė sausio 6 d., 3:10 vai. 

popiet, 1945 m., sulaukus 73 
metų amž. Gimus Liet., Tel
šių apskr., Tveriu parap., Pa- 

! saikių kaime.
Paliko nuliūdę: vyras Juo

zapas; 2 sūnai: 
moteris Izabel; 
terrs Martha 
dukterys: Ella 
vyras Charles;
Cormick; anūkai Betty Jean; 
Joseph (U. S. Army); Ray- 

I mond ir Robert (U. S. Army 
I corporals); Izabelle Marie;

Virginia, Lucyle, Evelyn ir 
Frank; pusbroliai, pusseserės 
ir giminės.

Kūnas pašarvotas namuose, 
4942 W. Fulton St. Laidotuvės 
įvyks trečiad., sausio 10 d., 
8:30 vai. ryto iš namų į Šv. 
Antano .parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Valerijos Valoius 
giminės, draugai, ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinę patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnai, Dukterys ir 
Anūkai.

Cyprian jo 
Louis jo mo- 
Uravičiai; 2 
Reedy ir jos 
Josephine Mc-

STANISLOVAS VITKUS
4213 S. Campbell Avė.

ADAM WEGGIS SR. 
gyv. 1517 So. Homan Ave.

Direktorių
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

La’d. Direkt. A. Petkus, tel. 
CICERO 2109.

P. J. RIDIKAS

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1944 METAMS: Juozapas Rūta— 

pirmininkas, 4150 So. Rockwell 
St.; Petras Kilius—pagelbininkas3 
3347 So. Lituanica Ave.; Stanis
laus Kunevicie—nu t. rašt., 3220 
So. Union Avė.; Feliksas Kaspe- 
ras—fin. rašt., 3534 So. Lowe 
Ave.; Juozapas Balčiūnas — ka
sierius, 3200 So. Lowe Ave.; Po
vilas Petraitis—kontrolės rašt.,
81'2 W. 33rd St.; Albinas Matejn- 
nas—apiekunas kasos, 3465 So. 
Lituanica Avė.; Kazimieras Va
laitis—apiekunas ligonių, 3314 S. 
Union Avė. Laiko susirinkimus 
kas mėnesį pirmą penktadienį, 
7:30 v. vak., Chic. Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami nariai nuo 18 iki 40 m. 
amžiaus.

LIETUVIŲ ŽAGARIEČIŲ KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: P. Ar

lauskas — pirm., 2109 Cleveland 
Ave.; F. Povilaitis—pirm, pagelb., 
10051 So. La Salle St.; J. Ketu
rakis—nut, rašt., 1525 So. 51st 
Avė., Cicero 50, Ill.; Stella Gas
per—fin. rašt., 3649 So4 Union 
Ave.; St. Niprikas— kasierius, 
3824 Deodor St., Indiana Harbor, 
Ind.; Kasos globėjai:—Alf. Ma
siulis, 3252 So. Halsted St., ir 
Frances Dvilaitis, 1330 S. 49th 
Ct., Cicero 50, Ilk; D. J. Smith— 
korespdentas, 8228 Keane Ave., 
Justice Park, Ilk; Ch. Gasper— 
maršalka, 3649 So. Union Ave. 
Susirinkimai laikomi vieną kar
tą į mėnesį, ketvirtą sekmadienį, 
1:00 vak popiet, Hollywood Inn., 
2417 W. 43rd St.

Mirė sausio 5 d., 8:00 vai. 
ryto, 1945 m., sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Liet., Kauno ap
skrity, Kelmės parap., Užme- 
džių kaime.

Paliko nuliūdę: 2 pusbro
liai: Dionizas Jenkevičius ir 
Viktoras Miknevičia, ir jų 
šeimos; krikšto sūnus Stanis
lovas Jenkevičius ir giminės 
bei draugai.

Kūnas .pašarvotas Lacha
wicz kopi., 2314 W. 23rd PI. 
Laidotuvės įvyks antrad., sau
sio 9d., 10:00 vai. ryto iš 
koplyčios į Lietuvių Tautiš
kas kapines.

Visi a .a. Stanislovo Vit- 
Ikaus giminės, draugai ir pa

žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Pusbroliai, 
Krikšto Sūnus ir kitos 
Giminės.

Mirė sausio 5 d., 1945 m., 
sulaukęs 62 metų amž. Gimęs 
Lietuvoje, Kilučių km. Biržų 
apskrity. Amerikoj išgyveno 
35 metus.

Paliko nuliūdę: moteris 
Emilija po tėvais Skudrickai- 
tė; sūnus Adam Jr. ir jo mo
teris Jeanette ir jų sūnus Tho
mas ir duktė Roseann; duktė 
Emily Ford ir jos vyras Ho
mer; anūkas Donald G. Aldu- 
cin; pusbrolis Petras Wegis ir 
jo šeima ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas 1511 So. 
Pulaski Rd. Laidotuvės įvyks 
ketvirtad., sausio 11 d., 1:30 
vak popiet. Iš ko.pl. bus nu
lydėtas į Lietuvių Tautiškas 
kapines.

Visi a. a. Adomo Wegio gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Sū
nus, Duktė, Pusbrolis ir kitos 
Giminės.

3354 SO. HALSTED STREET 71Q WEST 18th STREET
Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: C£NAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE ( Phone YARDS 4908

Laid. Direkt. Lachawicz ir 
Sūnūs, Tel. CANAL 2515.

Laid. Dirękt. Jos. Nosek and 
Sons, tel. LAWndale 1150.

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

SĄJUNGOS LIETUVIŲ NAMŲ SA
VININKŲ BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1944 METAMS: Juozapas 

Balčiūnas—.pirmininkas, 3200 S. 
Lowe Ave.; Kazimieras Visockas 
—pagelbininkas, 2931 S. Emerald 
Ave.; Stanislau Kuncevicie—nut. 
rašt., 3220 So. Union Avė.; Ta
rnas Jenulis—fin. rašt., 3430 So. 
Morgan St.; Petras Balsis—ka
sierius, 5652 So. Throop St.; Pet
ras Juozapaitis—kontrolės rašti
ninkas, 3210 South Lowe Ave.; 
Franciškus Dikseis —maršalka, 
3341 So. Lituanica Avė.; K. P. 
Gugis—Advokatas, 3323 S. Hals
ted St. Laiko susirinkimus kas 
mėnesį antro utarninko 7:30 v. 
vak. vakare, Chic. Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami visi namų savininkai 
be skirtumo amžiaus.

LIETUVIŲ PILIEČIŲ DARBININ
KŲ PAŠALPOS KLUBO VALDY
BA 1944 METAMS: Wm. Duoba—■ 

pirm., 2328 W. 23rd St.; Jonas 
Simanavičius—vice .pirm., 4531 S. 
California Ave.; James R. Cherry 
—prot. rašt., 4534 S. California 
Ave., Chicago 32, Ilk, tel. Virginia 
1975; P. šlogeris—fin. rašt., 2137 
W. 23rd Pl.; L. Geniotis—kontr. 
rašt., 4905 S. Komensky Ave.; 
V. Ivan — ižd., 2252 W. Cermak 
Rr., ir kontrolės komisija: A. 
Meižlaiškis, K. Aleksunas ir S. 
Baranauskas. Susirinkimai įvyks
ta kiekvieną ketvirtą sekmadienį, 
12:30, vak po pietų, J. Budos 
West Side svet., 2242 W. 23rd PI. 
Nariais yra priimami vyrai, vai
kinai, merginos ir motervs nuo 
16 metų amžiaus iki 40 metų am
žiaus.

★YOU LEND YOUB 
Money - 

THEY GIVE THEII 
Lives!
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CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA
Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.

Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117 
VALDYBA:

K. KAIRIS, prezidentas K. AUGUSTAS, iždininkas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas K. P. DEVEIKIS, trustisas
V. MANKUS, sekretorius P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

Nauji metai, naujos problemos
Baigėme senuosius metus. Jie .darė beveik 25 nuošimčius visų 

buvo nepaprasti. Tačiau tik iš ligonių! Vadinasi, iš keturių 
dalies. Buvome prisirengę viso- sergančių vienas sirgo dėl susi-
kioms staigmenoms. Todėl jos 
neužklupo mūsų dragijos neti
kėtai.

Prieš dvejetą metų apdraudos 
kompanijos, kurios turi eksper
tų departamentus, pradėjo keiti 
mokesčius apdraudai. Savo p pa
nešimuose tos kompanijos aiš
kino, jog jos yra priverstos ne
paprastų priemonių stvertis (at
seit, kelti mokesčius) dėl to, 
kad dėl karo susidarė nepapras
tos sąlygos, kurios žymiai tu
rės paliesti žmonių sveikatingu
mą.

Ir reikia pasakyti, kad jos ne
klydo. Jeigu karo pradžioje dar 
atrodė, kad ligos nepadidėjo, 
o mirtingumas civilių gyvento
jų tarpe pasiliko maždaug nor
malus, tai po metų laiko vaiz
das žymiai pakitėjo. Jau pernai 
surinkti statistikos daviniai ro
dė, jog 32-se didžiausiuose A- 
merikos miestuose mirtinkumas 
laipsniškai didėjo. Tiesa, mirtin
gumas nebuvo labai padidėjęs, 
tačiau tas faktas, kad jis vis 
dėlto buvo didesnis, negu per 
pereitus kelis metus, lyg sakyte 
sakė, kad susidariusios dėl karo 
sąlygos pamažu pradedą neigia
mai veikti žmonių sveikatą.

(Praeitų metų gale paskelbti 
statistikos daviniai jau išblaškė 
visokias abejones apie mirtin
gumo padidėjimą. Tas padidėji
mas pasireiškė beveik visose A- 
merikos valstijose, — pietinėse 
valstijose daugiau, šiaurinėse ir 
vidurvakarinėse — mažiau.

Tai, taip sakant, vieno me
dalio pusė.

Ligų atžvilgiu dalykai irgi pa
krypo Į blogąją pusę. Nekal
bant jau apiei padidėjimą įvai
rių ligų, labai padidėjo susižei- 
dimai. Pavyzdžiui, vienu laiku 
mūsų draugijoje sužeistieji su-

YOUR PERSONAL GOAL- 
\\8// ~AT ieast

ONE EXTRA 
$100 BONDI

žeidimo.
Tas nepaprastai aukštas s isi- 

žeidimų skaičius dabartiniu lai
ku kiek atslūgo, vienok j s vis 
dėlto tebėra pusėtinai didelis.

Tai tokia maždaug yra daly
kų padėtis. Reikia pasakyti, kad 
prieš dvejetą metų buvo pada
lytas tikrai išmintingas žings
nis ryšium su nedideliu pakėli
mu nario mokesčio. To pakėli- 
iho dėka mes išvengėme nema
lonių staigmenų, kurių susilau
kė kitos organizacijos, kai jos 
susidūrė su deficitu.

Žinoma, sunku numatyti, ko
kie bus šie metai, — geresni ar 
prastesni. Tai priklausys nuo 
to, kokios bus sąlygos visoje 
šalyje. O mūsų krašto sąlygos 
yra labai glaudžiai susijusios 
su viso pasaulio įvykiais, — tik
sliau sakant, su karo eiga. Jei
gu karas dar ilgai nusitęs, tai 
aišku, kad# gyvenimo sąlygos 
bus nenormališkos ir jos neigia
mai veiks visas pašalpines or
ganizacijas. Su problemomis, ku
rios susidarė dėl karo, mums 
teks, kaip atrodo, dar ir šiais 
metais susidurti bei stengtis 
kaip galima tinkamiau jas iš
spręsti, atseit, žiūrėti, kad drau 
gija pasilaikytų tokioje pat auk
štumoje, kaip ir iki šiol.

“Iš Meilės”
J 4

Chicagos Lietuvių Draugijos 
metinis vakaras įvyks sausio 
28 d. Sokol Hall, 2337 South 
Kedzie Avė. Bus suvaidinta 
drama “Iš Meilės”.

Prieš kelias savaites sakytas 
veikalas buvo toje pat vietoje 
suvaidintas. Pasižiūrėti vaidi
nimo atsilankė gal arti 300 
mūsų draugijos narių. Ir jiems 
vaidinimas tiek patiko, jog 
daugelis pareiškė pageidavimą, 
kad “Iš Meilės” būtų pakarto
ta ir draugijos vakare.

Iš tiesų, vaidinimas buvo 
puikus. Drąsiai galima sakyti, 
jog tas veikalas Chicagoje nie-

kad nebuvo geriau suvaidintas.
Turėdami galvoje tą faktą, 

kad 'vaidinimą matė tik apie 
300 mūsų narių, o tuo ta pu 
vien tik Chicagoje jų priskai- 
toma 3,500 su viršum, mes nu
tarėme “Iš Meilės” pakartoti 
draugijos metiniame vakare.

Kadangi veikalas yra pusėti
nai ilgas, tai vaidinimas prasi
dės punktuališkai, būtent, 3:15 
vai. po pietų.

Visi nariai, kurie norite vei
kalą nuo pradžios iki galo ma
tyti, atvykite laiku, nes vaidi
nimas prasidės punktuališkai.

Šia proga ir vėl pakartoja
me, kad visiems nariams liko 
išsiuntinėti laiškai drauge su 
specialiais “orderiais”. Tą orde
rį galima išmainyti į įžangos 
tikietą, užmokant valdžios tak
sus. Vykdami į vakarą, neuž
mirškite tad su savim pasiimti 
ir sakytus orderius, kurie at
rodo kaip tikietai.

Metinis susirinkimas
Sausio 19 d. Northwest sve

tainėje, 2403 W. North Ave., 
įvyks Chicagos Lietuvių Drau
gijos metinis susirinkimas. 
Pradžia 8 vai. vakaro.

Susirinkime bus išduotas au
ditorių raportas už pereitus 
metus, šį kartą raportas apims 
13 mėnesių.

Bus taip pat valdybos prane
šimai bei komisijų raportai.

Roseland
Sausio 5 d. įvyko Roselando 

Lietuvių Kultūros Draugijos 
metinis susirinkimas adresu 
10413 S. Michigan Ave.

Susirinkime buvo renkama 
valdyba. Beveik visa pasiliko 
senoji, būtent, pirm. J. IPučko- 
rius, sekr. Dilis, finansų sekr. 
S. Yurčis ir t. t.

Iš svarbesnių tarimų tenka 
pažymėti sekamą: nuo dabar 
susirinkimai bus laikomi kas 
antras mėnuo. Tokiu būdu se
kamas susirinkimas įvyks ko
vo mėnesį.

Po susirinkimo buvo vaišės.

Aurora
Auroros Lietuvių Kultūros 

Draugija sausio 21 d. rengia 
vakarą Labor Temple patalpo
se, 213 Main St. Bus rodomi 
krutami paveikslai, o taip pat 
turėsime ir kitokių pamargini- 
mų.

Su krutamais paveikslais at
vyks p. Kaulakis iš Chicagos. 
Paveikslai nuimti Lietuvoje. 
Vadinasi, tai bus Lietuvos vaiz
dai.

(Programa prasidės 3 vai. po 
pietų.

Visi vietos lietuviai — nariai 
ir nenariai'— kviečiami į pa
rengimą atsilankyti. Užtikrina
me, kad laiką smagiai pralei
site. —Rengėjai

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS
metinis

Sekmadienį Sausio 28tą dieną 1945
SOKOL HALL

2337 SOUTH KEDZIE AVENUE

BUS SUVAIDINTA DRAMA

“IS MEILES”
PRADŽIA LYGIAI 3:15 P. M.

Įžanga $1.20; nariams nemokamai (reikės tik valdžios taksus sumokėti)

Maria F. Yokubynienė Gabrielė
y

žinojimu, nors Romas ir užėmė 
daug svarbesnę pozicija už Fre
do.

(Tęsinys)

Ar tai buvo vagystė, — sun
ku būtų nuspręsti, nes jeigu 
žmonės norėdami nors dalinai 
apsiginti nuo šalčio ir ligų, ku
rios paprastai, šaltį seka, par
sinešdavo kelis ar keliolika pa
galių, — būtų laikomi prasi
žengėliais, lai kuo reikėjo įsi
vaizduoti vokiečius, kurie išve
žė, Veik visus Lietuvos miškus? 
Irgi, pas nieką neatsiklausę, nei
gi pavelinimą gavę. O vietinius 
gyventojus, negailestingai šal
dydami.

Šie malkų pasiėmimai, nebū
tų buvę taip pasekmingi, jeigu 
apie tai, Fredas nebūtų žinojęs. 
Tuo laiku, jis buvo paskirtas 
tų malkų krovinių užveizda ir 
visos įstaigos, turėjo malkų ga
vimo reikalus, sutvarkyti per jį. 
Fredas, tiesioginiu būdu, nie
kam iš vietinių gyventojų, mal
kų nebuvo davęs, bet jis jautė 
ir matė žmonių vargus, jų trū
kumus ir iš kitos pusės, jis ge
rai žinojo vokiečių berūpestin- 
gumą žmonių būtiniausiais rei
kalais; todėl, sužinojęs apie ne
šimą medžių nakties metu, jis 
nusprendė labai savotišku būdu 
žmonėms padėti. Jis žinojo, kad 
jeigu sargybiniai, kurie saugojo 
tiltą čia pat šalia malkų krovi
nių būtų pajutę ką nors aplink 
malkas, tai jie būtų ne tik su
trukdę lokį judėjimą, — bet jie 
galėjo ir turėjo teisę net šaut. 
Todėl jis nusprendė vakarais 
po devynių per kokią valandą 
pasisukti apie vokiečių sargybi
nio būdelę ir su juo pasišneku
čiuok Pasikeist anekdotais ar

kitas tautas. Jie būtų dar smar
kesni ir už vokiečius, jeigu jie 
norėtų taip kitus skriausti, kaip 
kiti skriausdžia juos; bet lietu
viai geros širdies žmonės ir dėl
to kiti naudojasi jų nuolaidu
mu. Ilgiau taip but negali! 
karštai sprendė Fredas.

Ir tikrai, neilgai taip pasili
ko. Nes ne tik Fredas, kuris bu
vo maišyto lenkų vokiečių ir 
lietuvių kraujo jaunuolis, paju
to savigarbą ir norą išsiliuosuo- 
ti iš po vokiečių jungo, bet ir 
visoje Lietuvoje, tarytum atmo
sfera persipildė laisvės troški
mu, ir visi ja kvėpuodami pra
dėjo dažniau apie laisve ne tik 
svajot, bet ir kalbėt.

Pajutęs tokį judėjimą, Fredas 
nusprendė lošti neutralaus pi
liečio rolę visų akyse, bet savy 
jis turėjo visai skirtingą nusi
statymą. Jis stengėsi ir kiek 
mažiausiai vokiečiams pasakyt 
ir kiek lik galėdamas daugiau 
iš jų išgauk

Vokiečiai jį laikė sau patiki
mu jaunuoliu; paprasti, vien 
kasdieniniais rūpesčiais apkrau
ti žmoneliai, matė jį savo prie- 
telium; o atbundančio ir dar 
vis slapto lietuviško veikimo 
pionieriai — negalėjo jo su
prast. Gi Fredui jokia kita bui
tis nebūtų jam geriau pasitar
navusi.

Miestelyje nebuvo kito vieti
nio gyventojo, kuris būtų galė
jęs prilygti Fredui vokiečių vi
sapusiško stovio žinojimu. Net 
ir jo dėdė Romas žinojo tik ma
žytę dalele, palyginus su Fredo

Praėjo žiema, kurioje Lietu
va jau buvo paskelbta nepri
klausoma, bet atėjo pavasaris 
ir vasara, o vokiečiai dar vis 
saugojo Lietuvos tiltus, karei
vines, miškus ir kitą Lietuvoje 
susigrobtą turtą. .

Patvs lietuviai, lyg ko lūku- 
duodami, politiniu atžvilgiu 
mažai viešumon tesirodydavo. 
Daugiau buvo kreipiama dėme
sio kultūrinei! veiklon. Pradėta 
organizuoti chorai, draugijos, 
rateliai.

Pradėta galvoti apie įsteigi
mą aukštesnių mokyklų, o ver- 
telgystės vargingame lopšy gi
mė kooperacija, kuri ne tik len
gvai prigijo, bet pradėjo dau
gintis ir kruopščiai dirbt, kaip 
bitės medų aviliu benešdamos. 
Jeigu žmones kuo nors tuo lai
ku džiaugėsi, tai labiausiai jis 
buvo patenkinti kooperatyvais, 
kurie kad ir dideles kliūtis prieš 
save turėdami, bet įstengdavo 
afgabent į miestelius tokių pre
kių, kaip cukrų, kvietinius mil
tus ir žibalą, kurių provincijos 
žmonės per trejus vokiečių oku
pacijos metus beveik matyt ne
matė.

(Bus daugiau)

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1 — 3 ir nuo 6—8:30 vai vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsuoki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Darni, HEMI.OCK

A. Montvid. M. D.
West Town State Rank Bids. 

9400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 poniet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEFT.EV 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 059T

DĖL

REUMATIZMO
SKAUSMŲ

GAUK

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu ...

I patikimas šeimos tepalas

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12: 2—4 ir 0:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
0-30—8:30. šventadieniais: 11—12.

~DR STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vak. Nedėl., Sered. ir Sub. vakare 

tik pagal sutartį.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930.

kokiais kitais įvykiais, prive
dant sargybinį prie tokio susi
domėjimo, kad tas kartais už
miršdavo, jog jis sargyboje ir 
kad jis neturi teisės domėtis pa
šaliniais reikalais. Bet Fredas 
pažinojo visus vokiečius, o vo
kiečiai pažinojo Fredą ir vieni 
kitais pasitikėjo. Fredas neiš
duos, kad jis su sargybiniu kal
bėjosi — o sargybinis tylės apie 
pasimatymą su Fredu.

Fredas niekuomet nebuvo vo
kiečių įtartas, nors kelis kart 
sargybiniai ir nugirdo trenks
mą apie malkų krovinius ir 
šaukė “Halt! Halt!!” bet Fredas 
tuojau bėgdavo apžiūrėti ap
link, pažadėdamas sargybiniui, 
kad jeigu tik kas bus prie mal
kų, tai jis šaus iš mauzerio, 
pranešdamas pavojų. O pats, at
bėgęs prie nešančių malkas, 
perspėdavo, kad būtų atsarges
ni; kad ko tyliausiai viską at
liktų. Grįžęs prie sargybinio 
pranešdavo, jog nieko niekur 
neužtikęs.

Tokios tai karo pasėkos, taip 
tai žmonės mainė savo sąžinę 
ant malkų... O jaunuoliai, bū
dami liudininkais tokių įvykių, 
tapdavo ne tik jokių pavojų ne
paisančiais drąsuoliais, bet ir 
skeptikais. Todėl gal po karo 
grįžę į Lietuvą amerikiečiai lie
tuviai ir negalėjo suprasti jau
nosios lietuvių kartos.

Per karą užaugęs jaunuolis 
buvo prisižiūrėjęs tokių drąsių 
ir baisių žygių, įvairių slaptų 
ir suktų reikalų, kad atvažiavu
sio amerikiečio gudrumai atro
dė tokiems jaunuoliams vien 
niekais.

Bet grįžkime prie Fredo. Su
sipažinęs gerai su vokiečių tak
tika, prisižiūrėjęs jų elgesiams 
ir prisiklausęsi paniekinančių išr- 
sitarimų apie lietuvius, Fredas, 
biskį po biskio, pradėjo vokie
čius neapkęsti. Tapdamas kas 
kart suaugesnių fiziniai — jis 
jautėsi 'stipresnis ir moraliai. 
Matydamas dažnas žmonių 
skriaudas, teikiamas per vokie
čius okupantus, - jame užsidegė 
lietuviškos savigarbos ugnelė. 
Jis pradėjo dažnai galvoti: Ko
dėl mūsų žmonės turi būti ver
gais vokiečiams ar rusams, ar 
kokiems kitiems engėjams. 
Mūsų žmonės nėra nėĮ kiek pra
stesni ar mažesnės išminties už

PASKOLOS
DAROMOS 

ant Pirmų Morgičių 
už pigesni nuošimtį—be komišino 

PAS

DR. C. Z. VFZEL’IS
DENTIST AS 

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Stret

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.

Pinigai padėti prieš sausio 10 d., skaitysis 
nuo sausio 1-mos d.

MOKAME 3% DIVIDENDŲ Už ĮDĖTUS 

PINIGUS.

DUODAME PASKOLAS ANT ILGŲ

METŲ, LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

UNIVERSAL
Savings and Loan Association

1739 SOUTH HALSTED STREET
CHICAGO, ILLINOIS

dr rrttno j.
ZURRTCK’AS

GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—f 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6086 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434

Dr. Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ.
VALANDOS: 

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emilv V. Krokas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0954 

Jeigu neatsiliepia — 
Šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai 
GYDYTOJAS IR DENTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St. 

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 6554 

Jei neatsiliepia šaukite - 
Res. Tel.: MIDWAY 2889

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 11 dienų.
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DARBIEčlŲ VADAS PRIEŠIN
GAS MASKVOS POLITIKAI
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Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Klabsimai Kerenskiui
The New York Times” sausio 5 d. numeryje Lietu

vos ministeris, p. Povilas Žadeikis, stato tokius klausi
mus buv. Rusijos premjerui Aleksandrui Kerenskiui, 
kuris viename New Yorko susirinkime gynė neteisėtas 
SSSR valdžios pretenzijas į Baltijos valstybių žemes: '

“Jeigu p. Kerenskis ima į glėbį Staliną, kaipo 
savo tautinį vadą, tai kodėl jisai laikosi ištolo ir to- 
kiam dideliam atstume nuo savo vado? Jeigu p. Ke
renskis žiūri su panieka į totalitarinę Maskvos dik
tatūrą ir,nori laikytis nuo jos ištolo, tai kodėl jisai 
nori uždėti tos diktatūros jungą 6,000,000 lietuvių, 
latvių ir estų?”
Logiško atsakymo į šituos klausimus “liberalas” 

Kerenskis nesugalvos, kad ir jisai dar taip laužys gal
vą.

Jisai mėgina, kaip akrobatas cirke, joti dviem ark
liais. Bet ir mikliausias akrobatas nukristų žemėn, jei
gu jo arkliai bėgtų kiekvienas į kitą pusę.

Ministeris Žadeikis, kaip šiltą vilną, sukedena visus 
Kerenskio argumentus, kuriuos pastarasis išdėstė savo 
kalboje New Yorke (gruodžio 16 d.), teisindamas Sta
lino agresijos žygius prieš Baltijos valstybes. Pavyz
džiui, jisai sumuša Kerenskio /pasaką, kad Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos jau “nebuvo” tada, kai Jungtinės 
Tautos dėjo savo parašus po Washington© pareiškimu 
(patvirtinančiu Atlanto Čarterio principus) 1942 m. 
sausio 2 d., nes Baltijos valstybės po tuo dokumentu ne
pasirašė. Lietuvos ministeris nurodo, kad po juo nepa
sirašė taip pat ir Šveicarija, Švedija, Turkija, Ispanija 
ir t. t. Ar tai reiškia, kad ir šitų valstybių jau nebuvo 
ir nebėra?

Tame pačiame savo laiške New Yorko dienraščio 
redakcijai p. Žadeikis gerai atremia ir kito sovietų im
perializmo rėmėjo, p. Corliss Lamont, išvadžiojimus 
prieš Baltijos tautų nepriklausomybę.

Pastarasis, kaip “Naujienose” neseniai buvo minė
ta, ragina Amerikos valdžią grįžti prie buv. valstybės 
sekretoriaus Colby nusistatymo, kad reikią pagerbti Ru
sijos “tikrąsias sienas”. Pono Lamont nuomone, “tikro
sios” rusų sienos turi apimti Baltijos valstybes.

Bet Jungtinės Valstybės, kaip pareiškė valstybės 
sekretorius Hughes, suteikdamas pripažinimą de jure 
Lietuvai, Latvijai ir Estijai (1922 m. liepos 28 d.), tik- 
romsioms Rusijos sienoms skriaudos nepadarė, nes tos 
tautos, kurios atsiskyrė nuo Rusijos,'yra nerusiškos ir 
jos tenai yra seniai įsigyvenusios.

Pati Rusijos sovietų valdžia jau buvo pripažinusi 
joms teisę atsiskirti ir buvo atsisakiusi “savo noru ir 
visiems laikams” nuo betkokių teisių arba pretenzijų į 
jų žemes (1920 m. liepos 12 d.). Tai kam dabar p. Cor
liss Lamont tauškia, kad lietuviai, latviai ir estai turį 
vėl grįžti rusų valdžion? Tas Maskvos pakalikas nori, 
anot p. Žadeikio, būti “labiau pro-rusiškas, negu patys 
rusai”.

Šita pastaba tinka ir lietuviškiems penktakojams, 
kurie triubija už “sovietinę Lietuvą2-’.

Prez. Rooseveltas neišsižadėjo 
Atlanto Čarterio

Savo pranešime kongresui, pereitą šeštadienį, pre
zidentas Rooseveltas dar kartą pasisakė už Atlanto Čar
terio principus, pareikšdamas, kad esą “geras ir nau
dingas dalykas — ir esminis daiktas — turėti principus, 
kurių mes. galime siekti”.

Būtų geriau, jeigu prezidentas būtų pasakęs, kad 
Atlanto Čarterio principais mes turime vadovautis, siek
dami savo tikslų šiame kare ir būsimoje taikoje.

Toliau jo kalba buvo aiškesnė:
“Mes ir mūsų sąjungininkai”, tarė p. Roosevel

tas, “pareiškėme, kad mūsų tikslas yra gerbti visų 
tautų teisę pasirinkti valdžios formą, kurioje jos 
gyvens, ir pasirūpinti, kad suvereninės teisės ir sa
vivaldybė būtų grąžintos tiems, kuriems jos buvo 
atimtos jėga.”
Principas, kuriuo Jungtinės Tautos pasižadėjo va

dovautis, siekdamos šitų tikslų, aišku, yra tautinio ap-

Opozicijos vadas Anglijos 
parlamente, darbietis Arthur 
Greenwood, pasakė kalbą Dews
bury’j e, kritikuodamas Stalino 
politiką Lenkijos atžvilgiu, ir 
pareiškė, kad Britanijos ir A- 
merikos valdžios “nieku būdu 
negali pritarti nutarimui, kurį 
Stalinas padarė apie Lenkiją”.

Savo kalboje Darbo partijos 
lyderis t oliau pastebėjo:

“Šis karas turi būti pasku
tinis karas pasaulyje, bet ar 
jisai bus paskutinis, žymiam 
laipsnyje pareis nuo to, kaip 
elgsis Britanijos valdžia, 
sprendžiant tas problemas, 
kurios dabar pradeda for
muoti pasaulio ateitį.”
Tai yra demokratinė pažval

ga. Darbietis Greenwood yra 
priešingas tam, kad sovietų Ru
sija sauvališkai spręstų tos ar
ba kitos tautos likimą.

Bet tarpe Anglijos darbieeių 
yra ir “kairiasparnių”, kurie 
nesako nė vieno žodžio Stali
nui, užsimojusiam pavergti vi
sas Rusijos kaimynystėje gyve
nančias tautas, bet už tai smar
kiai atakuoja britų valdžią dėl 
jos politikos Graikijoje.

LORDAS STRABOLGI UŽTA
RIA GRAIKIJOS 

SUKILĖLIUS

Lordų rūmų narys, darbietis 
Strabolgi, kalbėdamas Birming- 
hame, aštriai peikė Churchillo 
pastangas ginkluota jėga, nu
malšinti ELAS sukilimą Grai
kijoje ir Įrodinėjo, kad šitam 
tikslui reikėsią bent 10 divizi
jų, kurios galėtų būti suvarto
tos karui “prieš tikrąjį prie- V 5 5 są

Bet lordas Strabolgi užmiršo 
paklausti Maskvos, kodėl ji tą 
sukilimą Graikijoje sukurstė 
tokiu laiku, kada reikia vesti 
karą prieš tikrąjį priešą. Juk 
yra visiems žinomas faktas, 
kad Graikijos maištininkams 
vadovauja (“likviduotojo”) Ko- 
minterno agentai ir sovietų 
Raudonosios armijos karinin
kai. Be Stalino pritarimo arba 
net tiesioginio jo įsakymo 
toks dalykas būtų visai neįma
nomas.

Savo kalboje lordas Strabolgi 
dar pasakė ve ką:

“Ar mes paskelbsime blo
kadą mąsų draugams' (!) 
Graikijoje ir badu priversime 
juos priimti pusiau-fašistinį 
režimą?”
Vadinasi, komunistų organi

zacija EAM ir jos privatinė ar
mija ELAS lordui Strabolgi 
yra “mūsų draugai”. O Graiki
jos laikinoji vyriausybė, kurio
je nėra nė vieno fašisto, jam 
yra “pusiau-fašistinė”.

šitokie žlibi organizuotų dar
bininkų atstovai gali daugiau 
pakenkti Europos demokratijai, 
negu atviri atžagareiviai.

tai buvo feldmaršalas von 
Rundstedt.

Nacių partijos vardu veikė 
Gestapo viršininkas Himmler 
ir propagandos ministeris Go
ebbels.

“Svenska Dagebladet” pasa
koja taip:

“Stockholmą dabar pasie^- 
kė pirmieji autentiški prane
šimai apie Hitlerio atstatymą 
ir jie yra paremti reveliaci- 
jomis, kurias padarė huvu- 
sis Hitlerio adjutantas, S A 
grupės (vyriausias (vadas 
BrUecker, neblaiviame sto
vyje didelėje draugystėje 
Berlyne. \

“Anot jo, opozicija armi
joje susispietė aplink marša
lą von Dundstedt, o opozici
ja partijoje aplink Himmle- 
rį ir Goebbelsą. Šita opozici
ja atliko savo žygį po to, 
kai sąjungininkų armijos 
prasiveržė ties Avranches ir 
kai, to pasėkoje, jos nušla
vė visą Francūziją. Brue- 
ckero pasakojimu, Hitlerio 
atstatymas buvo dramatin- 
gesnis, negu savo laiku įvy
kęs Napoleono atsisakymas 
nuo sosto.

“Sprendžiamas pasikalbė
jimas įvyko toje istorinėje 
salėje Hitlerio kalno pilyje 
prie Bercbtesgadeno, kurioje 
‘fiureris’ kitąsyk priėmė šus- 
ningą, Mussolinį, Horthy ir 
t. t.

“Rundstedt pąreiškė jam, 
jogei vienintelė galimybė tęs- 
ti karą yra ta, kad jisai, 
Hitleris, liautųsi toliau kišę- 
sis į karo reikalus. Hitleris 
dūko, išgirdęs tokį priekaiš
tą, bet Himmleriš pabrėžė, 
kad SS (speciali Hitlerio sar
gyba. — “N.” Red.) pilnai 
remia kariuomenės reikala
vimus. Neapsakomos panie
kos išraiška savo veide Hit
leris tuomet kreipėsi į Goeb
belsą ir paklausė: Tr Tams
ta!’ Tada Goebbels pareiškė, 
kad nei armija, nei SS, nei 
partija neketina daryti ko
kių nors pakeitimų savo išti
kimybėje ir atsidavime (fiu
reriui), tiktai nori kartą ir 
visam laikui padaryti galą 
Hitlerio kišimuisi į karo ve
dimą.”
Tokiu būdu Hitleris neteko 

savo galios. Tikrais Vokietijos 
valdovais pasidarė triumvira
tas, sudarytas iš Himmlerio, 
Goebbelso ir Rundstedto. Bet 
Hitleris dar yra paliktas “val
stybės vadu”. Tie trys diktato
riai veikia jo vardu, nes jie bi
jo, kad jų autoriteto vokiečiai 
gali atsisakyti klausyti.

SMULKIOS ŽINIOS 
Iš VISUR

HITLERIS PAŠALINTAS Iš 
KARO VADOVYBĖS

Du neutralių Europos šalių 
laikraščiai,. švedų “Svenska 
Dagbladet” ir šveicarų “Basler 
Nationalzeitung” aprašė, kaip 
Vokietijos armijos generolai ir 
nacių partijos vadai pašalino 
Hitlerį iš karo vadovybės. Jų 
aprašymai paduoda beveik 
tuos pačius faktus,, tiktai Ba
zelio (šveicarų) laikraštis sako, 
kad šitame “sukilime” prieš 
fiurerį armijos generolus at
stovavo feldmaršalas von Kei
tei, o švedų laikraštis rašo, kad

LONDONAS, sausio 7 d. — 
Sovietų štabas šiandien paskel
bė, kad jiems pavyko atmušti 
vokiečius nuo Budapešto.

Naciai keliais atvejais puolė 
sovietų pozicijas, jie norėjo iš
gelbėti apsuptą Budapešto gar
nizoną, bet jiems nepavyko.

O vokiečių štabas saiko, kad 
jų divizijos stumiasi pirmyn, 
joms dar lieka 17 mylių iki 
Budapešto.

Pabaigė Karininkų 
Kursą

Keletas chicagiečių pabaigė 
karininkų bombarduotųjų 
kur^ą Midland stovykloje, 
Texas valstijoje. Jų tarpe mi
nimas antras leitenantas Gene 
A. Vesely, 6807 So. Claremont, 
Chicago.

sisprendimo teise.
Tai yra iškilmingai duoti prižadai, kurių nė viena 

valstybė, padėjusi savo parašą po Washingtono dekla
racija, negali išsiginti.

Toronto, Ont.
ATSIŠAUKIMAS Į KANADOS 

LIETUVIUS

Grangūs Kanados lietuviai ir 
lietuvės. (Palydėjus senuosius 
1944 ir sutikus naujuosius 1945 
metus kviečiu visus Kanados 
lietuvius ir lietuves prie dides
nės vienybės ir broliškumo.

Pradėję Naujus Metus, pa- 
dėkim į šalį visus savo asme
ninius ir partinius nesusiprati
mus, kurie dažnai pakenkia 
mūsų vienybei, broliškumui ir 
net lietuvvbės darbui.

Pradėję Naujus Metus, būki
me gerais lietuviais, gerais pa
iri jotais savo tėvynės Lietu
vos. Ypač dėl mūsų visų labai 
svarbių laikų. Kuomet mūsų 
brangi tėvynė Lietuva nuolat 
teriojąma priešų tai iš vakarų, 
tai iš rytų pusės, kuomet Lie
tuvos turtas yra /draskomas, 
naikinamas, mindžiojamas po 
kojų Lietuvos kultūra ir t. t. 
Kuomet mūsų broliai ir sesės 
neša sunkų okupantų jungą, be 
pasigailėjimo kankinami, kiša
mi į kalėjimus, tūkstančiais 
grūdami į Sibiro tundras, iš 
kur nėra jau vilties sugrįžti, 
žudomi be mažiausio nusikal
timo, vien tik dėlto, kad jie 
yra lietuviai, myli savo tėvynę 
ir laisvę.

Todėl brangus! lietuvi ir lie
tuve, reikalinga mums vienybė 
ir broliškumas. Mes dažnai pa
vartoj am priežodį — kur vie
nybė, ten ir galybė. Nors ir ne
skaitlinga mūsų tauta, bet, jei 
mes visi kaip vienas stosim už 
Lietuvos laisvę ir nepriklauso
mybę, siųsdami protestus prieš 
savo pavergėjus, keldami pa
sauly Lietuvos balsą, skelbda
mi pasauliui, kad mes niekuo
met nesutiksim būti paverg
tais, nes mes, lietuviai esam 
kultūringa tauta ir mokam pa
tys save tvarkyti.

Be to, brangūs lietuviai, jei 
mes patys nekovosiu! šiokiu ar 
kitokiu būdu už Lietuvos iš
laisvinimą, niekas kitas neiško
vos mums tošį laisvės, kurios 
mes trokštame, kaip neiškovo
jo po didžiojo karo, jei ne mes 
patys.

Tad, brangus brolau ir sese, 
jei myli savo tėvynę ir laisvę, 
remk Kanados Lietuvių Tary
bą, nes Kanados Lietuvių Ta
ryba vien tik dirba už išlais
vinimą Lietuvos, už Alijantų 
laimėjimą, už ištikimybę Ka
nadai. Remk Tarybos leidžia
mą “Nepriklausomą Lietuvą”.

Tik glaudžiai bendradarbiau
dami su Kanados Lietuvių Ta
ryba paremsim Lietuvos kovą 
už laisvę ir gausingiau sušelp
siu! Lietuvoje dėl karo nuken
tėjusius mūsų brolius ir seses, 
kuomet pribręs laikas, kurie 
senai laukia ištiestomis, su- 
džiuvusiomis savo rankomis pa
galbos iš mūsų užsieny gyve
nančių lietuvių, —M. Dervin

' CH1CAC0S ŽINIOS Į

$7,167 už “Išgy
dymą”

Ponia Millie Arpia, 41 me
tų, 4231 Hirsch st., turėjo su
taupą $7,167. Gruodžio 9 die
ną 1944 melų pas ją atsilankė 
čigonė, kuri prižadėjo išgydy
ti ją nuo visų ligų. Bet aiški
no čigone, kad norint visiško 
išgydymo, reikia “pašventinti” 
pinigus.

Ponia Arpia suliko pinigus 
šventinti. Vienok šiomis dieno
mis ji pradėjo abejoti, ar šven
tinimas ką gelbėjo. Taigi nu
ėjo policijos pasiklausti. Po
licija dabar ieško čigonės.

Iš Pietų Amerikos
M
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Atsiliepkite Daujotai, Strau- 
paitės ir kiti tautiečiai, turin

tys giminių Argentinoje.

Šio karo pradžioje iš Euro
pos atvyko Argentinon And
rius Ramanauskas su žmona. 
Jis kaunietis, o jinai rygietė; 
abu tarnavo Lietuvos Pasiun
tinybėje Berlyne, iš kur ir at
vyko pirmiau Paragvajun, o 
paskui persikėlė Argentinon.

Ramanauskas prašo atsiliep
ti Antaną ir Juozą Daujotas, 
gyvenančius Chicago, Ill. Jie 
kilę iš Ariogalos, Raseinių.

Ponia Ramanauskienė pra
šo atsiliepti sa^o drauges 
Striaupaites; nėra žinoma, 
kaip jos vadinasi, jeigu ište
kėjusios.

Ramanauskai jauni ir labai 
energingi žmonės. Vos atvykę 
jie atidarė savo krautuvę Bs. 
Aires “subway” stoty; parda
vinėjo foto reikmenis ir apa
ratus. Paskui turėjo “ice
cream” fabriką, bet La Platos 
potvynio metu visą vasarna
mių Olovos rajoną vanduo su
ardė. Paskui jis buvo didelės 
kavinės vedėju, o jinai dirbo 
moterų kirpykloje. Dabar mil
žiniškame “La Agricola” buil- 
dinge, aštuntame aukšte, turi 
savo kavinę. Keli veiteriai per 
dieną išnešioja iš jų kavinės 
kavą ir užkandžius, užsako
mus per telefoną iš to namo 
raštiniu. Materialiai stovi ge- 
rai, bet, negalėdami plačiau 
susirašyti su giminėmis Euro
poje, nori susirašinėti su sa
vaisiais, gyvenančiais Dėdės 
Šamo šaly. Jų adresas: Sr. An
drės Ramanauskas, a/ė A. L. 
Balsas, Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires, Argentina.
Atsiliepkite ir šių ieškomųjų 

gimines:
—Uršulė Rukštelytė-K a n i- 

šauskienė, valų fabrikanto 
žmona iš Sarandi, prašo atsi
liepti savo brolį, Joną Rukšle
lę, gyvenantį Chicago, III.

—Adolfas Jaruševičius, pra
šo atsiliepti Joną Jaruševičių, 
Alytaus, Nemajūnų, Vižonų.

—Mari ja V overaitė-Kleman- 
skienė, su šeima gyvenanti Al
var Nunez 167, Dep. 3, Bs. Ai
res, prašo Amerikos lietuvių 
pranešti, jei kas žino apie li
kimą jos brolio, kunigo Juozo. 
Voveries, kuris 1940 metais ku
nigavo Žasliuose.

—Jonas Kubilius, kilęs iš 
Brazavo kaimo, Kalvarijos v., 
Marijampolės apskr., gyvenan
tis kaipo “singelis” savo na
muose: Zapiola 69, Tordera, 
FCS., prov. Bs. Aaires, rašinė
ja eiles ir korespondencijas 
“A. L. Balsui”. Prieš pirmąjį 
pasaulinį karą išvyko Ameri
kon dvi jo sesutės: Magdalena 
ir Veronika Kubiliutės. Būk 
tai gyvenę Worcester, Mass. 
Apie 30 metų nesusirašinėja, 
nes jis mažas buvo likęs Lie
tuvoj. Dabar nežino, kaip jų 
pavardės pagal vyrus ir tt. 
Kas iš brazaviečių perskaitys 
šią žinią, malonėkite pranešti 
jo adresu arba jam c/o A. L. 
Balsas, Casilla de Correro 303, 
Bs. Aires, Argentina. Nori pa- 
sikviest sesutes arba jų vai
kus pas save į svečius.

—Mykolas ir Martynas Sa
vickai ir Emilija Savickaitė, 
kilę nuo Žąslių, prieš 1914 m. 
išvykę į USA, prašomi atsi
liepti šiuo adresu: Sr. Vaclo
vas Savickas, a/c A. L. Balsas 
Casilla de Correro 303, Bs. Ai
res, Argentina.

—Juozas Nevarauskas (ar
ba Navarauskas) iš Kumpikų 
kaimo, Darbėnų v., Kretingos 
apskr., maždaug 1910 m. išvy
kęs į Chicago. Jis pats ar kas 
iš kaimynų žinanti jo likimą 
malonėkite parašyti man šiuo

adresu: Sr. Antanas Nevaraus
kas, a/c A. L. Balsas, Cassila 
de Correro 303, Bs. Aires, Ar
gentina.

—Joną Zalanską iš Marda- 
savo, Alytaus, prašo atsiliep
ti jo brolio sūnus: Sr. Balys 
Zalaiitskas, a/c A. L. Balsas, 
Casilla de Correro 303, Bs. 
Aires, Argentina.

—Jonas ir Juozas Knašai iš K
Spurgonių k., Tikslių v.; Vin
cas Drazdauskas, Marcelė 
Drazdauskytė-Vitkevičienė ir 
jos duktė Bronė, iš Rygos 
prieš 1905 m. išvykę į USA, 
gyvenanti prie Chicago, pra
šomi atsiliepti šiuo adresu: 
Petronėlė Drazdauskytė a/c A. 
L. Balsas, Casilla de Correro 
303, Bs. Aires, Argentina.

—Zigmas Švarlys iš Maže- 
nių, Panevėžio prašomas at
siliepti pas brolį: Sr. Ant. 
Av. Diana 202, Saladillo, Ro- 
sario, Argentina.

—Balys (Bill Mikus) ir Vla
das Mickevičius (Kazio) iš 
Krakių, 1912 m. išvykęs į USA, 
prašomi atsiliepti pas brolį: 
Sr. Ant. Mickevičius, a/c A. L. 
Balsas, Casilla de Correo 303, 
Bs. Aires, Argentina.

—Mykolą Urbaitį, kilusį iš 
Šeduvos valsčiaus, turėjusį bu- 
černę Amerikoje, prašo atsi
liepti brolio Kazimiero sūnus 
gimęs Čikagoje, prašo atsiliep
ti šiuo adresu: Sr. Dominikas 
Urbaitis, a/c A. L. Balsas, Ca
silla de Correo 303, Bs. Aires, 
Argentina.
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Gubernatoriaus 
Green Rekomenda
cijos Legislatūrai

Illinois gubernatorius 
Dwight H. Green pirmadienį 
pasakė valstijos legislatūrai 
svarbią kalbą. Jis išreiškė val
stijos valdžios pageidavimą 
kokia kryptimi legislature šio
je sesijoje turėtų darbuotis.

Viena gubernatoriaus reko
mendacija yra tokia: valstijos 
taksai neturėtų būti sumažin
ti.

Kita rekomendacija: Įstaty
mai neleidžia skirti Chicagai 
ir Cook kauntei sales taksų, 
tačiau valstija turėtų skirti 
Chicagai ir Cook kauntei dau
giau fondų iš kuro taksų (fuel 
tax funds).

Pasak gubernatoriaus, Illi
nois Prekybos Komisija įvedė 
Chicagoj e transferių (gatvė- 
karių ir elevatorių) sistemą.

Privačios iniciatyvos (free 
enterprise) principas turi būti 
apsaugomas.

Reikia daugiau ligoninėse 
vietos karo veteranams, kurie 
serga proto ligomis.

Nedarbo mokesties laikotar
pis turi būti pailgintas nuo 20 
iki 26 savaičių.

Reikalingas įstatymas, kuris 
duotu galimumo investuoti 
privačius ir korporacijų fon
dus į lušnū distriktų valymo 
projektus.

Gubernatorius Green dar 
vieną svarbų pareiškimą pa
darė, kad reikia iš naujo nu
statyti ribas kongresiniems ir 
senatoriniems distriktams.

Mirė Nuo Gaso
?Namuose adresu 5410 West 

25-th st. mirė nuo gaso Jacob 
Sestak 86 metų ir jo sūnus Al
bert Sestak 54 metų. Sūnus 
tarnavo gatvėkar'ių kompani
jai ir tik prieš keletą dienų su
grįžo napio iš ligonines.
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EXPLORERS PENETRATE 
NEW FRONTIERS DESPITE 
DISRUPTIONS IN 
WAR-TORN WORLD

Despite wartime difficulties 
in 1944, man was able to ex
tend somewhat his exploration 
of world frontiers and to delve 
into the past, according to a 
bulletin from the National Ge
ographic Society.

The sixth National Geogra
phic Society — Smithsonian In
stitution Expedition ascended 
the Rio de las Playas, a tri
butary of Mexico’s Tpnala Ri 
ver, and found the ruins of 
two ancient cities. These dis-' 
coveries were made in one of 
the least-known sections of 
Mexico, where the states of 
Veracruz, Oaxaca, Chiapas, and 
Tabasco almost join. This re 
gion is now entirely uninhabit
ed.
City Sites Found in Mexico

One of the ruins, consisting 
of about thirty house mounds, 
proved to be of early colonial 
age; the other, a large and im
portant site, is prehistoric. 
Named by the expedition “Cei
ba Grande,” the second site in 
cluded high pyramidal mounds 
and embankments, and a ce-

v . NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Marsalas Sir Bernard L. Montgomery pradėjo ofensyvą prieš vokiečius su 

trimis armijomis. Nežiūrint nepalankaus oro ir desperatiško pasipriešinimo, są-

A PLEDGE
/

z

While murderous bombs, the earth and sea and Heavens rend, 
While kids in cold wet “fox holes” lie for days on end, 
Content to die for freedom’s cause — and folks like me, 
I’ll never let myself become an absentee. /

While slinky Japs, — sly as the wolves they emulate,
Infest one island out beyond the “Golden Gate”,
While transports with my neighbor’s kids are lost at sea, 
I’ll never let myself become an absentee.

While kids we’ve never seen still fight — yes, die that we
May live in safety — peace — content and liberty,
I’m wondering just what sort of worm or heel I’d be
]f I should let myself become an absentee.

While Nazi hoards still fight to rule this world of ours,
And Hitler, undefeated still, in hiding cowers;
While Yankees still hunt “rats” with tanks and planes, I’d be 
A fool to let myself become an absentee.

Il, after they have gone as far as they can go,
And from their hand I fail to catch the torch they throw,
And carry on for kids who’ve placed their trust in me — 
Then I should well deserve the name of absentee.

/

And so ’till every plane and ship and tank and gun
Has gone to fight the sneaky Jap and brutal Hun;
And Peace on Earth comes once again to land and sea, 
I’ll never let myself become an absentee.

< — A. F. HEINDEL
(Remember Pearl Harbor)

was estimated at 1,000 to 1,500 
years ago.

In Montana the Carnegie 
Museum of Pittsburgh invest
igated sediments laid down in 
the Tertiary period, the age of 
mammals. The survey area in
cluded the Flathead Indian Re
servation district, and parts of 
the Lewis Range country.
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EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST.
Kanter Phone YARDS 6054

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-48

FALSE TEETH
Dabar gaunamos vėliausios mados dantų
________________________ išdirbime. Su
Stebėtinai Skaidrios 

PLATES

grandson Mirsa Uleg bek.
Stone Age Tombs Revealed

Prehistoric tombs disclosed 
by the spades of an American 
engineering unit working near 
Paestum, Italy, were tentative
ly identified by Italian experts 
£s part of a burial ground of

Stone Age people.
Skeletal remains of eighteen 

aborigines uncovered by mem
bers of the Archeological So
ciety of Delaware in an ancient 
burial pit on an island in Re 
hoboth Bay, are seemingly old
er than any previously found 
in that State. Time of burial

jais valgyda
mas gausi na
tūrali valgių 
skonį. Absoliu
čiai nepasigiri- 
nias. Sensacin
ga. Garantuo
jama kaip tik
ri dantys. $45

FALSE TEETH
NATŪRALI IŠVAIZDA
• Nekvepianti
e Nesikeičianti
0 Shatterproof
0 Beskoningi UwJanS ĘA._ 

Dienų Special
ATDARA VAKARAIS iki 8:30 PIRM.,

remonial ball court. All of its 
structures ■ are faced with 
stone, and the court is paved 
with native sandstone. This 
ruin is in the midst of a region 
which heretofore has been com
pletely unknown archeological- 
ly. It is at the western border 
of the Ancient Maya territory.

The expedition also examined 
several shell mounds on the 
Tabasco coast. They container 
rectangular' cement coverec 
burial platforms decorated with 
animal friezes in relief. Also 
revealed were beautiful pottery 
and fine ornaments of jade and 
shell used as burial offerings.

The famous Northwest Pass 
age, between the Atlantic and 
Pacific Oceans north of the 
continent of North America, 
was traversed during 1944 for

jungininkų armijos pažengė pirmyn.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo ,arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai, 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaiti 

pirma.
4712 South Ashland Av«

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

the third lime in history, and 
in the briefest voyage. The trip 
from Halifax, Nov.a Scotia, to 
Vancouver, British Columbia, 
was made in 86 days by the 
patrol boat “St. Roch” of the 
Royal Canadian Mounted Po
lice. By contrast, the Pacific- 
to-Atlantic voyage of the same 
boat which began in 1940 re
quired 28 months. The only 
other craft to make the pass 
age was the “Gjoa” of Roald 
Amundsen which took three 
years (1903-06) .to make the 
east west voyage from Baffin 
Bay to Nome, Alaska.

The 1944 voyage was from 
Baffin Bay through Lancaster 
Sound, Barrow Strait, and Mel
ville Sound; thence southwest
ward through Prince of Wales 
Strait, Amundsen Gulf, and the 
Beaufort Sea to Herschel Island 
in Mackenzie Bay. From the 
island the boat edged around 
the coast of Alaska into Bering 
Sea and on into the Pacific.
Paricutin’s Damage Studied

When El Paricutin, the Mex 
ican volcano burst upward from 
a cornfield it set several ex
peditions in motion, among 
them that of the University of 
Michigan and the Cranbrook 
Institute of Science, a joint pro
ject; and that of the Chicago 
Natural History Museum.

The Michigan-Cranbrook par
ty made investigations of the 
effect of fallen ash on vegeta
tion while the volcano was still 
active.

Razed by Genghis Khan a 
city long los.t to vieW was 
brought to light in excavations 
under a power station site in 
Russian Turkistan. Below the 
level of the city a Russian ex

pedition found traces of a still 
older civilization.

German bombs, rather than 
British spades, -laid bare .the 
only complete Norman chimney 
in England. Bombed almshous
es in Exeter yielded tessellated 
Roman floors hidden by later 
construction.

Procf of ancient thrift ap
peared with the finding in Je
rusalem of a bottle containing 
a hoard of old silver coins. Most 
of the coins were struck a.t 
Tyre at a date estimated to 
be equivalent to about 130 B. C. 
Latest date was fixed at about 
29 B*. C.

In Kenya’s Great Rift Valley 
fossilized animal remains and 
stone implements were uncover
ed by Dr. L. S. B. Leakey and 
Mrs. Leakey. Hand axes and 
clevers were mingled with the 
bones of an extinct species of 
elephant, a large baboon, and 
a pig as big as a rhinoceros.
Culture by Vertical Measure

The story of settled commu
nities in northern Iraq was car
ried back to the new Stone Age 
by excavations made at Tell 
Hassuna, near Shura, by the 
Directorate General of Anti
quities. Different levels show 
village plans and the layout of 
farming communities. Pottery 
and implements disclose pro
gressive refinement from bot
tom to top levels of the dig
gings. The Hassuna culture be 
gąn about 5,000 B. C.

Hundreds of growing plants 
were brought to the United 
States from the Table Mount
ain plateau of Surinam (Dutch 
Guiana) by the expedition of 
the New York Botanical Gar
den. It is planned to grow the

plants in the southern part of 
the United States and in Cent 
ral America. An aerial camera 
was needed to reveal the only 
way up the mountain’s 1,000 
fott sheer rock wall.

A valuable ancient statue 
was saved for Greece’s Nation 
al Museum by the thoughtful 
ness of a farmer. Plowing in 
a field} near Athens, he turned 
up the marble figure of a youth 
believed to date from about 
.the end of the 5th century B. 
C. Fearing the Germans would 
seize the statue, the farmer 
covered it with earth, and no
tified the museum. A car was 
sent, and the precious marble 
hidden in the building.

The Fezzan, vast desert re
gion south of Tripolitania in 
the former Italian colony of 
Libia, was explored by a French 
expedition. More than 700 
species of animals were collect
ed, native languages and di
alects studied, and excavations 
of ancient oasis cemeteries be
gun. ,

Skulls found in tombs of the 
Tamerlane dynasty in Samark
and gave a Russian commission 
information on which to base 
a sculptural restoration of the 
faces of the great Mongol lead
er, his son Shakhrukh, and his

iwESMSi %
I AT? QKATTBA ROTG^? Nuo Niežiejimo, Skaudėjimo,! 
?Persidirbimo, Prakaitavimo. Dr. I 
| Blaszczynski rekomenduoja šiuos miltelius: BOKOCYL FOOT-BATH | 
I ir OXINE. Trinkit kojas kasdien su Borocyl milteliais, nušluostę, iš- | 
? trinkit su Oxine milteliais. Gaunamos apylinkės vaistinėse.
Į BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS?L7209 I

TREČ. ir PENKT. Dirbam pleitas, kurių 
įspausdimai gauti tiktai nuo laisniuotų 
dentistų.

PEOPLES DENTAL Lab.
10 W. JACKSON 3rd Floor |nc.

| SUDRIKO RADIO VALANDOS:
5 W. H. F. C. 4420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
■ W. C. F. L. 1060 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

CRANE COAL COMPANY
5332 So, Long Avenue
Telefonas PORTSMOUTH 8822

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos *
BLACK BAND LUMP .................. ^11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Chicago 8. Hl.

Tel. CALUMET 7237—4591

SOPHIE

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ - 4% BE K0MIŠIN0
TURTAS $10,000,000.00. ATSARGOS FONDAS $975,000.00.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 Archer Avenue Telephone Virginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

BARCOS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES— 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisaą ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St. 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT 
(NURKAITIS)

P r i taiko tinkamai 
akinius už prieina
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So. Halsted Street 
BUDRIKO RAKANDŲ IR 
jewelry KRAUTUV*
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HELP WANTED—MALE 

Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—^1ALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE
___ Darbininkių Reikia

REIKIA SIUVAMŲ
MAŠINŲ OPERATORKŲ

Lietuvis vairavo 
“Lone Wolves of 
Luzon” bombaneši

kitu c

OS, Chicago, Til.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

Neseniai Pacifiko fronte skri
do Amerikos lėktuvų eskadra. 
Audrai užėjus, lėktuvas bombo
nešis, kurį vairavę leitenantas 
John A. Planey, buvo atskirtas 
nuo kitų. Bombonešio radijo 
aparatas sugedo ir įgula negir
dėjo įsakymo sugrįžti į bazę.

Išskridus iš audros srities, 
bombonešio įgula pamatė Japo
nų bazę. Nors ji žinojo, kad ja
ponų bazė yra stipriai įrengta, 
vis gi nutarė užatakuoti ją.

Tačiau pasirodė, kad japonai 
buvo dar labiau nustebinti vie
nišo amerikonų bombonešio pa
sirodymu Luzon apylinkėje, Fi
lipinų salose. Japonai nė nemė
gino pulti amerikonus. Taigi 
amerikonų bombonešis, išmetęs 
bombas į priešų bazę, pasuko 
atgal ir parskrido į savo baz:, 
atlikęs daugiau nei 1,500 mylių 
kelione. i

Leitenanto uoliu A. Planey, 
vairavusio kalbamą bombonešį, 
tėvai, ponai Anthony Planey 
(Ploniai), yra lietuviai ir gyve
na adresu 6420 So. Albany avė., 
Chicago.

Dabar kiti lakūnai vadina 
kalbamą bombonešio įgulą 
“Lone Wolves of Luzon”.

Illinois lenkai protes
tuoja Stalino žygius

Praeitą sekmadienį, sausio 
7-tą, tapo suorganizuotas A- 
merikos Lenkų Kongreso Illi
nois valstijos skyrius, repre
zentuojąs apie 800,000 lenkų 
gyvenančių šioje valstijoje. 
Skyriaus valdyba pasiuntė te
legramas prezidentui Roose- 
veltui, valstybės sekretoriui 
StettiniUsui, senatoriams Broo- 
ksui ir Lucasui, protestuodami 
Stalino reikalavimus Lenkijos 
teritorijųs.

Priimta rezoliucija,
pripažįsta Lenkijos valdžią 
trėmime Londone.

kuri
iš-

Užpuolimai Ant 
Moterų

po-

nu
jos

uz-

Praėjusį šeštadienį apie 
27 metų vyras atsilankė i 
nios Ruth Mayer namus neva 
radiją pataisyti. Viduje jis už
puolė ir skaudžiai sumušė šei
mininkę, kuri dabar guli ligo
ninėje. Užpuolimas buvo pa
darytas Evanstone —tame pa
čiame Chicagos priemiesty, 
kur prieš porą metų buvo 
žudyta Lillian Galvin ir 
tarnaitė Edna Sibilski.

Policininkai kalba, kad
puolimas ant ponios Mayer ir 
nužudymas Galvinienės ir jos 
tarnaitės turi daug panašumo.

Budinga ta’i, kad piktadarys, 
sumušęs ponią Mayer žinojo, 
jogei Mayeriams reikėjo radi
jo aparatus taisyti. Ta linkme 

’/policija padarė tyrinėjimą ir 
nustatė, kad Chester Bristol 
firma buvo nugabenusi jų ra
dijo setą į šapą pataisyti. Tai
gi apklausinėjimas šioje fir
moje parodė, jogei pasigenda
ma jos vieno samdinio, būtent 
George Bristolio, 27 metu, ku- 
ris gyveno adresu 4425 Wash
ington street, Evanston. 
George Bristol, neseniai O 7
traukė iš darbo ir dabar 
nia kur yra. Praeity jis 
keliais atvejais

Jisai, 
pasi- 
neži- 
buvo

areštuotas ir

TAISOME Skalbiama? 
Mašinas, Refrižerato
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.

sėdėjo kalėjime. Policija ieško 
jo apklausinėjimui.

Be to, policija 
dviejų asmenų
mui, tačiau jų vardų neskel
bia.

Dar dvi moteriškės buvo su
muštos. Viena jų yra ponia 
Florence Allegretti, savininkė 
Windup Lounge, 21 East Ce
dar street. Piktadarys užpuolė 
ir sumušė ją, kai ji išlipo iš 
taksikebo ir ėjo į savo apart- 
mentą. Užpuolikas buvo juod
yčiais, sumušta moteris paaiš
kino policijai.

Kitoje vieloje, būtent kori
doriuje namų 4880 Sheridan, 
piktadarys užuolė ponią Bet
ty Davies, kai ji ėjo į savo 
būtą, atėmė iš jos daimąntinį 
žiedą ir $200 pinigų.

SUSIRINKIMAS
Draugystės Palaimintos Lie

tuvos metinis susirinkimas į- 
vyks trečiadienį, sausio 10 d. 
1945 m., 7:30 vai. vakaro Cbi- 
cagos Liet. Auditorijoj, 3133 
So. Halsted st. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti.

-—Lucille S. Bagis, rast.

Ateikite visi i Keistu
čio Choro 5th 
Birthday šokį

Kur eisite šeštadienio vakarą, 
sausio 13 diena?

—Aš eisiu į Keistučio Choro 
5th Birthday šokį.

—O kas ten bus?
—Ah! Visi choristai, jauni ir 

seni, ir visi draugai ir pažįsta
mi. Jie buvo praeitų metų šo
kiuose ir labai smagiai laiką 
praleido, šis būrelis yra links
mas ir visuomet visus puikiai 
priima.

Kas bus sausio 13 diena?

na-
Bus

>okėjų

Bus išpildyta programa, 
rioje visi choro nariai ir 
rėš asmeniškai pasirodys, 
solo, duetai, kvartetai,
grupė, bus juokų ir įvairių ki
tokių pamarginimų. Be to, bus 
dar didelis “Birthday Cake”; jį 
išdalins visiems svečiams.

Matyti, kad nepaprastas va
karėlis tai bus, taigi reiks ir 
man ateiti.

Keistučm Choro 5th Birth
day Party įvyks sausio 13 die
ną Hollywood Inn, 2417 West 
43rd street, 7:30 valandą vaka
re. Įžanga tik 50 centų su tak
sais. Tikietus parduoda nariai, 
jie bus parduodami ir prie sve
tainės durų.

Visi choristai kviečia; ateiki
te, padainuokite, pasišokite su 
jais ir savo draugais. Neužmir
škite sausio 13 d. 1945 m.

—Aldonutė

Iš Valdžios ir Ward 
Kompanijos Bylos

Armija užėmė Montgomery 
Ward kompanijos biznį Chi- 
cagoje ir kituose šešiuose mie
stuose. Tačiau kompanijos by
la su valdžia nėra pasibaigusi.

Byla nagrinėjama United 
States District teisme, teisėjo 
Philip L. Sullivan kameroje. 
Ir vyriausiu savo advokatu 
valdžia šioje byloje paskyrė 
Solicitor General Charles Fa
hy.

Jisai yra skaitomas kaipo 
gabiausias Washlngtono val
džios tarnyboje advokatas teis
muose. Jisai teismuose asme
niškai argumentuoja bylas tik 
labai svarbiuose atsitikimuose.

Taigi iš to, kad Fady pats 
argumentuoja šią bylą, daro
ma išvadas, jogei valdžia pri
duoda jai nepaprastai didelės 
svarbos.

Sakoma, Ward kompanijos

DANLY
MACHINE SPECIALTIES

TURRET LATHE OPERATORS 
HYDRAULIC PRESS 

OPERATORS
HORIZONTAL BORING MILL 
JIG BORE OPERATORS 
SNAG GRINDERS 
FLAME CUTTERS
PRODUCTIVE HELPERS

Geros darbo sąlygos. WLD užgirtas

ARC WELDERS
RADIAL PRESS OPERATORS
MULTIPLE SPINDLE DRILL

PRESS OPERATORS
MILLING MACHINE

OPERATORS
VERTICAL DRILL MILL

OPERATORS
Moderniška karo darbų dirbtuvė.
algų mokestis ir užpelnyto darbo planas, kuris teikia jums progas 
žengti pirmyn kol lavinatės ir rodote savo gabumus.

EMPLOYMENT DEPARTMENT

L

DANLY MACHINE SPECIALTIES, INC
2109 SOUTH 52nd AVENUE

CICERO 50, ILLINOIS
Paimkite Douglas Park “L” iki pat durų.

REIKIA ODOS 
DARBININKŲ

Amžius nesvarbu. 54 valandų darbo 
savaitė. Laikas ir pusė už viršlaikį.

PATYRIMO NEREIKIA

CHICAGO BELTING
COMPANY

arba telefonuokite
Miss Reilly MONROE 5050

PAPER BOX MEN
Paper ' cutters, set-up. men, mašinų 
nustatytojų, scoring machine oper
ators ir maintenance men. Būtina 
pramonė. Pastovus darbas po karo. 
Atostogos ir alga. Dykai ligoninė ir 
apdrauda. Pageidaujame patyrusių 
vyrų, bet nebūtinai.
Acme Paper Box Co.

5950 SO. STATE ST.

RUS BOYS
ČIA YRA NUOLATINIAI DARBAI 

MALONIOS DARBO SĄLYGOS 
Geras Mokestis 
ATEIKITE ŠIANDIEN!

Atsiliepkite:

IR

EDGEWATER
BEACH HOTEL 
EMPLOYMENT OFFICE 

5357 Sheridan Road
REIKIA SARGŲ

5 naktys i savaitę. 60 valandų. 
$33 į savaitę.
Nuolat darbas.

Matykite Mr. Cashion.
EDWARD HINES LUMBER 

2431 SO. WOLCOTT 
CANal 0349.

CO.

REIKIA VYRO DIRBTI auto 
sheet metal body repair paint and 
Duco shoo. Patyrimo nereikia. Bū
tinas darbas, geras mokestis, bo
nus, progos. Dykai a.pdrauda. Dar
bas bus po karo.

8443 SO. ASHLAND AVĖ.

REIKALINGAS STOREROOM 
ŽMOGUS 

IR BUS BOYS 
Sekmadienį laisvi. 

DIENOMIS DARBAS 
Valgis ir uniformos 

HARDING’S 
68 W. Madison St.

REIKIA PROSYTOJŲ. Aukščiau
sias mokestis, pastovus darbas po 
karo, ateitis. Westwood Cleaners, 
7600 W. Grand, Elmwood Park 
1440.

REIKIA DŽENITORIŲ 
vidurmiesčio banke. Dienomis arba 
naktimis darbas. Unijinė alga. Ban
ko šventadieniai apmokėti. Nuola
tinis darbas. 3 aukštas. 230 South 
LA SALLE ST.

advokatai turi surinkę afide- 
vitų, kad armijos atstovai 
prievarta vertę kompanijos 
samdinius kooperuoti su armi
ja. Kitą vertus, valdžios advo
katai atsivežė į Chicagą liu- 
dymą Karo Mobilizacijos di
rektoriaus James F. Byrness, 
kad Ward kompanijos atsisa
kymas kooperuoti su valdžia 
trukdo karo pastangas.

Kompanijos advokatų stip
riausias argumentas būsiąs 
toks, kad valdžia norėjo pri
versti ją, kompaniją, pripa
žinti ir palaikyti darbininkų 
uniją. Valdžios ir unijos atsto
vai gi aiškina, 
ninku su c 
pirmiausia 
kompanija 
minimum ; 
tėję, kurią 
Darbo Taryba.

jogei darbi- 
kompanija ginčas 
kilo dėl to, kad 
nesutiko mokėti 

algos $20.15 šavai- 
pripažino Karo

COMPTOMETER 
OPERATORKŲ

Reikia
DŽENITORKŲ

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS

Valandos 
nuo 5:30 vakaro iki 12:00 

nakties.
KARINĖ PRAMONĖ

Patyrimas reikalingas
KARINĖ PRAMONĖ

GEROS DARBO
SĄLYGOS
Pašaukite:

REPUBLIC 3000
9 vai. ryto iki Jd p. p.

CENTRAL STEEL and 
WIRE COMPANY 
2000 W. 51st Street

TAIPGI REIKIA

Tiesus siuvimas ir 
Marrow Mašinos.

GERAS MOKESTIS 
Pastovus Darbas.

GOLDBLATT BROS.
1406 Indiana Avenue 

Matykite Mr. Borowski

REIKIA BENDRAI DIRBTUVĖS 
DARBININKU 

PATYRIMAS NEBŪTINAS.
Vyrų nuo 18 iki 65 metų. 70c. į va
landą. Laikas ir pusė už virš 8 
ir 40 valandų darbą. 56 valandos į 
savaitę. Patrauklus bonus planas. 
Dienomis arba naktimis darbas. 5% 
ekstra už naktų darbą. Geros darbo 
sąlygos.

THOMAS MOULDING
FLOOR MFG. COMPANY 

Archer and Kolmar.

DINING ROOM
DARBININKIŲ

Atsiliepkite

Reikia 
MOTERŲ

SHIPPING ROOM DARBININKO. 
Pastovus darbas. Geras mokestis, 
atostogos m alga. 605 S. Clark St. 
Mr. Guarascio.

Illinois Bell
Telephone Company

EMPLOYMENT OFFICE
FOR WOMEN
Street Floor,

309 W. Washington St.

AMŽIUS NESVARBU.
Pilno laiko darbas arba tik 

jo dalis.
PATYRIMO NEREIKIA 

Dienų darbas prasideda 7:30 vai. 
ryto iki 4:00 po pietų.

Naktinis darbas prasideda 
nuo 4:00 vai. po pįetų iki 12:30 ryto

REIKIA
Hotelio Tarnaičių ir 

Valytoiu
ČIA YRA NUOLATINIAI DARBAI 
IR MALONIOS ŲARBO SĄLYGOS 
Pilno laiko darbas arba tik jo dalis 

jūsų pačių patogumui.
$92.00 į mėnesį!

Atsiliepkite
EDGEWATER

BEACH HOTEL
EMPLOYMENT OFFICE

5357 Sheridan Road

MERGINŲ prie DARŽOVIŲ 
Lengvas darbas. Nuolat. Atsišaukite 
Stewart. Hotel Atlantic, 328 South 
Clark St.

48

CABINET MAKERS
90c. į valanda.
SPRAYERS

85c. į valandą 
valandų darbo sava’t: 

Pastovus darbas.
ADLER-JONES CO., 
521 South Wabash.

REIKIA
MERGINŲ-MOTERŲ 

ŠEIMININKIŲ 
STUDENČIŲ

Bendras Dirbtuvės
Darbas

ATOSTOGOS IR ALGA
PO 1 METŲ TARNYBOS.

Ligoninės ir gyvybės apdraudos 
planas prieinamas. 

NUOLAT DARBAS.

REIKIA MOTERŲ
Pagelbėti darbininkų restorane. 

48 valandų darbo savaitė. Laikas ir 
pusė už virš 40 valandų. 

50c. į valandą.
Matykite Mr. Cashion.

EDWARD HINES LUMBER CO. 
2431 SO. WOLCOTT 

CANal 0349.

ATLAS 
BOXMAKERS, INC

HELP WANTED—M ALE-FEMALE 
Reikia Darhininkų-Darbininkių

REIKIA MEDŽIO DARBININKŲ 
MACHINE HANDS, TAIPGI NEPA
TYRUSIŲ. Ripsaw ir shaner ope
rators, belt sanders, buffers, po
lishers, lumber handlers. Lengvas 
darbas prie benčiaus. 40 valandų 
darbo savaitė dabar. Pastovus dar
bas. Po karo darbas. Paimkite 35th 
St. gatvėkari iki Racine Ave. HAR
MONY CO., 3633 So. Racine Ave.

.VISOKIAM DARBUI VYRO 
ARBA BERNAIČIO.

Offset printings dirbtuvėje. Galima 
išmokti amato i'eigų- neoatyrę.

GERAS MOKESTIS 
Pastovus apskritu metu darbas. 

2931 W. FLOURNOY ST.

REIKIA DŽENITORIAUS — ge
ras mokestis. Atsiliepkite į super
intendent—540 S. Dearborn.

REIKIA PEČKURIO — low pres
sure. Atsilienkite i Engineer, 407 S. 
DEARBORN ST.

REIKALINGAS SENYVAS žmo
gus dirbti tavernoj. Lengvas dar
bas. Geras mokestis. Gyvenimas 
vietoje. 6502 So. Wentworth.

REIKIA VYRŲ 40—50 METU, 
ne.natvrusių reikia kaipo dženitorių 
laikraščio spaustuvėje.. 7 valandų 
naktinis darbas. Nuolat ir geras 
mokestis. Matykite Mr. Silverstein.

JEWISH DAILY FORWARD. 
1256 So. Kedzie Ave.

2 HANDYMEN
Auvalvti. pataisyti lovas ir dirbti 
kita darbą bendrai mažame kotely
je ir pirtyje.

Roosevelt-Kedzie BATHS 
1133 So. Kedzie Ave.

REIKIA VIDUTINIO AMŽIAUS 
VYRŲ.

Porterių darbas, restorane. Trum
pos valandos rytais arba pilną lai
ką. Valgys parūpintas. Geras mo
kestis. Nuolat darbas. 9419 South 
Ashland.

LEDO MAŠINŲ OPERATORIŲ 
Valandos nuo 7—11:30 ryto, papil
dyti darbą kitur. Employment Of
fice. 3-čias aukštas.

MARSHALL FIELD AND CO. 
State——Washington.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001 , 

(Po 6:00 P. M. šaukite
VIRGINIA 1662)

PARDAVIMUI 
budinką, krautuvė, 
paskutinius 26 me- 

biznis, kampinėje 
arba geriausia pa-

GREITAM 
10 apartmentų 
Food mart per 
tus. Geriausias 
vietoje. $9,000 
siūlą. Savininkas 1480 W. Erie St. 
HAYmarket 7933.

Pilno la'ko darbas arba tik 
jo dalis.

Pačios pasirinkite sau valandas, 
nuo 8 ryto iki 9 vakaro.

PATYRIMO NEREIKIA

Ofiso arba lengvas dirbtuvės 
darbas.

LENGVAS DARBAS 
GERAS MOKESTIS

Nuolaida už visus pirkinius.

ALDENS 
CHICAGO MAIL 

ORDER COMPANY 
511 SO. PAULINA ST. 

Valandos: 8:00 ryto iki 5:30 vakaro 
šeštadienį iki pietų.

REIKIA
MERGINŲ IR

MOTERŲ
Operuoti pasažierinius elevatorius. 

DARBAS DIENOMIS.
40 valandų darbo savaitė. 

Reguliarius darbas. Pastovus. 
Atsiliepkite į 

Eemployment Office 
9-tas AUKŠTAS.

THE FAIR 
State and Adams St.

Reikia
OPERATORKŲ

Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taipgi punch press operatorkų. Rei
kia ir kitokių nepatyrusių darbi
ninkių. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis. Malo
nios darbo sąlygos. '

KROLL BROTHERS 
^Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture
1801 S. Michigan Ave.

REIKIA 
COMPTOMETER 
OPERATORKŲ 

TYPISTS IR CLERKS

prie algų išmokėjimo 
100% Karinėje Pramonėje 
Geras darbas bus po karo

AMERICAN CAR AND 
FOUNDRY CO. 

2310 So. Paulina St.

REIKIA DIRBTUVĖS 
DARBININKIŲ 

MOTERŲ
Nuo 18—50 metų amžiaus. 

Darbas naktimis.
75c. į valandą. Plus laikas ir 

pusė už virš 40 valandų. 
Taipgi bonus .planas.

PASTOVUS DARBAS.
Geros darbo sąlygos.

THOMAS MOULDING 
FLOOR MFG. COMPANY 

Archer and Kolmar.

REIKIA MERGINOS MOTERS 
Lengvas stubos ruošos darbas. Pa
prastas virimas. Yra kiti darbinin
kai. Pastoviai. Privatus kambarys, 
vonia. Geras mokestis.) 6858 Con
stance, DORchester 3408.

2555 W. Diversey

ARMitage 1060.

Lengvas dirbtuvės darbas.
GERAS MOKESTIS

Malonios darbo sąlygos.
ATEITIS PO KARO.

Atostogos ir alga.

CLEAN HOME
PRODUCTS CO.

1401 W. North Ave
2-ra šaukštas.

THE RADIO CRAFTSMEN 
1341 So. Michigan. 

Reikalauja patyrusių arba nepaty
rusiu merginų išmokti šio darbo: 

SOLDERERS and 
ASSEMBLERS

prie Radio Komunikacijos įrengimų 
GERAS MOKESTIS

Puikios darbo sąlygos. Pirmynžan- 
ga garantuojama.

REIKIA VEITERKOS — fountain 
patyrusios. Geras mokestis. Cater
ing to University of Chicago drug 
store. 61st ir Ellis. i

MOTERŲ IR MERGINŲ
Lengvas dirbtuvės darbas.
Pasirinkimas sau valandų. 

Viršlaikis. Amžius nesvarbu.
•BUTINAS DARBAS.

3600 W. POTOMAC AVE.

REIKIA OPERATORKŲ
MERGINŲ — MOTERŲ 

Mes turime darbo 20 patyrusių siu
vamų mašinų operatorkų ir paty
rusioms tuckers and hemmers prie 
moterų suknelių. Ligoninės ir chi
rurgijos pašalpa jums dykai. Poka
rinis darbas. Atsiliepkite dėl pasi
matymo ir pilnu smulkmenų i 

SMOLER BROTHERS 
2300 WABANSIA AVĖ.

SKALBYKLOS DARBININKIŲ 
reikia, patyrusių marškinių opera- 
torkų. Flat work Feeders ir lanks
tytoje. KEESE LAUNDRY, 2516 
Armitage Ave.

REIKIA DŽENITORKŲ 
valvti banko budinką naktimis. Ne
reikia grindų plauti. Unijinė alga. 
Nuolatinis darbas. Banko šventa
dieniai apmokėti. 3-ias aukštas.

230 SO. LA SALLE ST.

REIKIA GUZIKU SIUVĖJU 
RANKOMIS IR FINIŠERKŲ 

Pastovus darbas.
GERAS MOKESTIS 

COLLEGIAN CLOTHING 
3-čias aukštas.

319 W. VAN BUREtt ST.

co.

REIKIA DARŽOVIŲ
VALYTOJŲ VIRTUVĖS 

PAGELBININKIŲ, VALYTOJŲ

Sekmadienį laisvos. Geros darbo 
valandos ir uždarbis. Valgis ir 
formos.

HARDING’S
68 W. Madison St.

uni-

REIKALINGA DŽENITORKA 
naktimis. Nuolat darbas. 9 vakaro 
iki 4:30 ryto. Sekmadienį nereikia 
dirbti. $92.00 į mėnesį. Kambarys 
427 E. 63id St. Atsiliepkite dienos 
metu.

REIKIA DŽENITORKŲ ir d.ženi- 
torių. Atsišaukite ofisų naman. 
Room 230, 104 S. Michigan Ave.

REIKIA JANITORIŲ
IR JANITORKIT

Turime keletą gerų

Pageidaujamas 
patyrimas

• CHICAGO TITLE '
& TRUST CO.

69 W. Washington St

4-F KLASĖS VYRŲ 
ir kitokiu, iškaitant 

MOTERIS, 
ieškančias lengvo 

KARINIO DARBO 
PRIE ALUMINUM CASTINGS 
INSPECTORS and 

TIRMMERS 
CHIPPERS and LABORERS

Mokame algą kol mokiname jus.
Geras Mokestis 

ir viršlaikis dienomis 
naktimis.

10% BONUS UŽ NAKTŲ 
Pramonė turinti progas 

ir po karo.

arba

DARBĄ 
dirbti

2742 West 36th Place

REIKIA VYRO arba vedusios 
poros Michigano farmoje. Geros 
pronozicijos. Matykite Cooper, 2067 
Ogden Ave. HAYmarket 2672 arba 
telefonuokite vakarais arba sekma
dieniais Buckingham 6882.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

RENDAI APŠILDOMAS, virtuvė 
ir 2 kambariai. Furnasas. Gesas ir 
elektra dykai. 6054 So. Paulina St. 
GROvehill 4416.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
_____ Gyvenimui Kambariai____ ~

RENDON FORNIŠIUOTI kamba
riai dėl vyro. Naujai įrengtas. 6541 
So. Campbell, PROspect 2268.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui
VAN DORN FILING CABINET, 

52” aukščio, 4 stalčiai. Deska roll- 
52” šviesaus ąžuolo, 42” aukščio. 49” 
ilgio 32” pločio. Kaip nauji. Kėdės, 
deskos lempa. Chech press. 6054 S. 
Paulina, GROvehill 4416.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

$1,000 PAIMS MANO R. R. Men’s 
home ir lunch room. Dykai anglys. 
Sūnus kariuomenėje. Gera vieta 
šeimynai. REPublic 5666.

AUTOS—TRUCKS—WANTED 
Reikia Automobilių ir Trokų

$50.00 ATLYGINIMO
Jeigu jus parduosite man savo ka
rą, arba žinote, kas turi gerą karą 
pardavimui. Pašaukite:

Tel. SEEley 0607.
Vakarais JUNiper 1530.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

j

t


